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Session I 
thSaturday, 28  October, 2017, 6.00 PM

Ancient

1. Vajji Janapada, 600-450 BC, Silver Double Karshapna, 6.61 g, 19.87 x 21.18 mm, Obv : Central pentagonal symbol with two additional 
symbols and other counter marks, Rev : Blank. Archaic Punch Marked Coin found in the City of Vaishali located present-day in Bihar, 
India, and is now an archaeological site and thus Vajji (Shakya) Maha Janapada. The find location confirms the coin to be from Lord 
Buddha's time. Lord Buddha's father Suddhodana was from Shakya Clan. (Rajgor 535). Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 3,000-4,000

2. Matsya Janapada, 600 - 400 BC, Silver Half Karshapna, 3.05 g, 11.73 mm, Obv : Single Punch of Tree. Probably representing the Bodhi tree as 
Matsya Janapada were Buddhism followers, Rev : Blank. Archaic Punch Marked Coinage found in West Uttar Pradesh region from Agra Hoard 
and attributed to Matsya Janapada. (Published by Sharad Sharma and Badri Prasad Varma in  Numismatic Digest 29-30). Very Fine, Rare.

Estimate : R. 10,000-15,000

3. Gandhara Janapada, 600-300 BC, Silver 1/4 Shatamana, 2.25 g, 15.79 x 12.83 mm, Obv : 6-armed Gandhara symbols at Centre with a 
Beautiful Counter mark, Rev : Blank. Archaic Punch Marked Coinage found in Modern Afghanistan or Pakistan and thus attributed to 
Gandhara Janapada. (Rajgor 569-72). Very Fine.

Estimate : R. 3,000-4,000

4. Panchala Janapada, 600-500 BC, Silver Vimshatika, 3.71 g, 25.84 mm, Obv : Punches of  3 Geometrical Symbols with a counter mark of 
beaded Taurine, Rev : Banker Marks. Archaic Punch Marked Coinage found in Ganagetic region With smaller flan and attributed to Early Issue 
of Panchala Janapada. The coin shows the signs of being filed in past to hide damage. Which explains the  reduced weight. Very Fine, Rare.

Estimate : R. 3,000-4,000

5. Shurasena Janapada, 500-300 BC, Silver Half Karshapna, 1.41 g, 8.81 x 12.39 mm, Obv : Punches of Tiger Facing Right with Fish above, 
Rev : Blank. Archaic Punch Marked Coinage Found in Modern Braj Region in Uttar Pradesh and thus attributed to Shurasena Maha 
Janapada. (Rajgor Series 76). Fine, Rare. 

Estimate : R. 1,000-1,500

6. Kuntala Janapada, 600 - 400 BC, Silver 1/4 Karshapna, 0.87 g, 13.63 mm, Obv : Pulley Shaped Central Punch, Rev : Very Light Punch of 
Pulley. Archaic Punch Marked Coinage found mainly from Wai region and attributed to Kuntala Janapada . (Fraction of Rajgor 518). Very 
Fine, Rare. 

Estimate : R. 18,000-20,000

7. Kashi Janapada, 600 - 450 BC, Silver Vimshatika, 4.85 g, 25.45 mm, Obv : Punches of Whirly Symbol with a circle at center with dot and 
dots in between branches, Two Whirly Type Punches with no dots in branches, A punch of Whirly Symbol With no Circle At Centre, Rev : 
Counter Marks. Scyphate Punch Marked Coinage from Ramnagar Hoard from Uttar Pradesh and thus attributed to Early Kashi Janapada. 
(Rajgor 706 - 708). Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 10,000-15,000

8. Kosala Janapada, 525 - 465 BC, Silver Vimshatika, 4.27 g, 18.44 mm, Obv : Punches of ABCC Pattern, Four Omega like symbols with 
dots in-between around a central dot, Geometric symbol comprising of crescents/dot and arrow , Two Punches of  Triskeli type mark with 
anti-clockwise rotating arms, Rev : Blank. Archaic Punch Marked Coinage found in Modern Awadh area in Uttar Pradesh and thus 
attributed to Kosala Janapada. This is a Early and Dumpy Issue of Pure Kosala Janapada from jais Hoard.. (Rajgor Series 60, Type 940). 
Very Fine, Rare.

Estimate : R. 6,000-8,000

9. Kosala Janapada, 525 - 465 BC, Silver 2/3 Karshapna, 2.1 g, 11.17 mm, Obv : Punches of  Usual Kosala Punch with a dot surrounded by 
Three S Symbols with a countermark of Taurine, Rev : Blank. Archaic Punch Marked Coinage found in Modern Awadh area in Uttar 
Pradesh and thus attributed to Kosala Janapada. (Unpiblished). Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 3,000-4,000
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10. Ashmaka Janapada, 500 - 300 BC, Silver Half Karshapna, 1.41 g, 14.11 x 17.13 mm, Obv : ABBC Pattern Symbols of Elephant, Tree and 
set of two Geometric symbols Like Flowers, Rev : Blank. Archaic Punch Marked Coinage found in Modern Telangana and Eastern 
Maharashtra and thus attributed to Assaka (Ashmaka) Maha Janapada. (Rajgor Series 26). Extra Fine, Rare. 

Estimate : R. 6,000-8,000

11. Chedi Janapada, 500-300 BC, Silver Karshapna, 3.22 g, 21.75 mm, Obv : Punches of ABCD Pattern Symbols of Royal Chedi Symbol of 
Scorpio,  Two Flowers and Elephant, Rev : Punches from Reused Flan. Archaic Punch Marked Coinage Found in Modern Bundelkhand in 
Uttar Pradesh and thus attributed to Chedi Maha Janapada . Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 12,000-15,000

12. Kalinga Janapada, 500- 260 BC, Silver Half Karshapna, 1.71 g, 15.74 mm, Obv : Punches of ABBC Pattern Candelabra Royal Symbol of 
Kalinga,  Left facing Elephant with a Taurine above it, Two punches of  Right Facing elephant with Taurine symbol in beaded border 
behind, Rev : Blank. Archaic Punch Marked Coinage found in Modern Madhya Pradesh and Orissa and thus attributed to Kalinga Janapada 
. (Unpublished Variant of  Rajgor Series 599 - 608). Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 25,000-30,000

13. Saurashtra, 450-300 BC, Silver 1/4 Karshapna, 0.69 g, 11.97 mm, Obv : Punches of Six Arched Hill with Two Fishes in Pond under it, Rev 
: Blank. Archaic Punch Marked Coinage Found in Modern Saurashtra, Junagarh region in Gujarat and thus attributed to Saurashtra 
Janapada. This particular coin is found in Junagarh hoard in 1985. (Rajgor Series 417). Fine, Rare. (1 Nos). 

Estimate : R. 3,000-4,000

14. Vanga Janapada, 400 - 300 B.C., Silver Half Karshapna, 1.59 g, 21.57 mm, Obv : Punches of six-armed symbol, sun, Taurine, Bird, Rev : 
four punches; six-armed symbol, sun, Bird, Stylized Whirly Type Wheel. Archaic Punch Marked Coinage found in Mahasthangarh, 
Northern Bangladesh region and thus attributed to Vanga Janapada. This coin is extremely rare with Clear Punches on both sides.. 
(Mitchiner, Land of Water, 4). Very Fine, Rare. 

Estimate : Rs. 5,000-8,000

15. Vanga Janapada, 100 BC - 200 AD, Billion Karshapna, 2.73 g, 12.37 x 18.01 mm, One of the best specimen known of this type, Obv : 
Punches of  boat, wheel and double rmed symbol, Rev :  Conch Shell. Post Mauryan Coinage found in Chandraketugarh region and 
attributed to Vanga Janapada by some experts. (Rajgor series 4, 30-32). Very Fine, Scarce. 

Estimate : Rs. 4,000-5,000

16. Vidarbha Janapada, 400 - 300 BC, Silver Half Karshapna, 1.09 g, 12.23 x 14.01 mm, Obv : Punches of Elephant left, Bull left, Eye 
(netrabindumandala) and yoked team of plough oxen with an extra counter mark, Rev : Blank. Archaic Punch Marked Coin from Vidarbha 
region and thus attributed to Vidarbha Janapada. (P. Kulkarni's paper "Coins of Vidarbha Janapada" in the ONS Newsletter, 178, Winter 
2004. ). Very Fine, Rare. 

Estimate : Rs. 2,000-3,000

17. Anga Janapada, 600-550 BC, Billion Karshapna, 3.22 g, 14.36 x 12.07 mm, Obv : Punches of Sun, Six Arm Symbol, Bulll, Taurine, Three 
atched Hill, Rev : Three Arched Hill with Chaithya, Srivatsa and other Marks. Archaic Punch Marked Coinage found in Modern Gaya and 
Rajgir Region of Bihar and thus attributed to Anga Janapada . Very Fine, Rare. 

Estimate : Rs. 2,000-2,500

18. Magadha Janapada, 500-200 BC, Silver Karshapna, 3.32 g, 20.54 x 33.08 mm, Very Long size and a Better Specimen then what is 
published by Hardaker in GH, Obv : Punches of Sun, Six Armed Symbol, Bow and Arrow, Large Solid objet with arangment of dots above it 
in three rows,  Set of 5 dots in a square, Extra Punch looks like a Counter mark, Rev : Blank. Archaic Punch Marked Coinage attributed to 
Magadha Imperial Series I. (GH 116A). Very Fine, Rare. 

Estimate : Rs. 3,000-4,000
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19. Magadha Janapada, 500-200 BC, Silver Karshapna, 3.26 g, 23.6 mm, Obv : Punches of Sun, Six Armed Symbol, Fish in Rectangular 
Enclosing, Large Dot Solid with Arrangement of dots above with a crescent below, elephant, Rev : Series 1 Symbols of Type GH 122B. 
Uncertain as it is a reused flan and the coin has been made concave. Archaic Punch Marked Coinage attributed to Magadha Imperial Series 
I. (GH 243). Very Fine, Very Rare. 

Estimate : Rs. 3,000-4,000

20. Magadha Janapada, 500-200 BC, Silver Karshapna, 3.41 g, 23.91 mm, Obv :  Punches of Sun, Six Armed Symbol, Bull Facing Left, 
Dumble Like Shape, Outline Like Dumble Shape, and a Punch of Stem with two leaves and one Bud overstruck on other undistinguishable 
punches. , Rev : Blank.  Archaic Punch Marked Coinage attributed to Magadha, Silver Karshapna, Intermediatory coinage between Series I 
/II. (Unpiblished). Very Fine, Very Rare. 

Estimate : Rs. 3,000-4,000

21. Magadha Janapada, 500-200 BC, Silver Karshapna, 3.41 g, 27.15 mm, Obv : Punches of Sun, Six Armed Symbol, Elephant Facing Right, 
Palm Leaf, Taurine with a Beaded Border with a banker mark looking like an extra punch, Rev : Banker Marks. Archaic Punch Marked 
Coinage attributed to Magadha Imperial Series I. (GH 72). Very Fine, Very Rare. 

Estimate : Rs. 3,000-4,000

22. Magadha Janapada, 500-200 BC, Silver Karshapna, 3.33 g, 18.2 mm, Obv : Punches of Sun, Six Armed Symbol, Rhinoceres, Fish Tank, 
Right Facing elephant, Rev : Series 2 Symbols of GH280, Six ARmed Symbol, Sun, Punch of Two fishes with Tortoise in between, Rabbit 
in a circle, Right Facing Elephant. Magadha Imperial Series III overstruck on Series II Coinage. (GH321 over GH 280). Very Fine, 
Extremely Rare. 

Estimate : Rs. 3,000-4,000

23. Magadha Janapada, 500-200 BC, Silver Karshapna, 3.36 g, 19.69 mm, Obv : Punches of Sun, Six Armed Symbol, Rhinoceres, Fish Tank, 
Right Facing elephant, Rev : Blank. Magadha Imperial Series III . (GH 320). Very Fine, 

Estimate : R. 1,000-1,500

24. Magadha Janapada, 500-200 BC, Silver Karshapna, 3.41 g, 16.94 x 17.36 mm, Obv : Punches of Sun, Six Armed Symbol, Crocodile 
catching fish, Box with a circle at center and taurines around, Elephant Facing RIght, Rev : Blank. Magadha Imperial Series III . (GH 355). 
Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 1,000-1,500

25. Magadha Janapada, 500-200 BC, Silver Karshapna, 3.45 g, 14.59 x 16.90 mm, Obv : Punches of Sun, Six Armed Symbol, Tree on Six 
Arched Hill, Bull Facing Right, Elephant Facing Right, Magadha Imperial Series IV. (GH 442). Very Fine. 

Estimate : R. 1,000-1,500

26. Sangam Pandyan, 250 BC - 250 AD, Silver Half Karshapna, 1.09 g, 12.72 mm, Obv : Punches of Six Armed, Taurine, Leaves, Tree on 
railing, Rev : Fish. Archaic Silver Punch mark found in Modern Tamilnadu with fish banker mark and in different weight range and thus 
attributed to Pandyan. This was a parallel coinage to Mauryan Punch Marked coinage run by Pandyans for limited area and limited period. 
(Mitchiner #TK131). Fine, Rare. 

Estimate : R. 3,000-4,000

27. Magadha, 300 - 200 BC, Copper Double Karshapna, 6.21 g, 18.17 x 13.94 mm, Copper Coin from Magadha Capital Rajgir, Obv : Three 
Human Figure, Rev : Blank. Rare. 

Estimate : R. 1,500-2,000

28. Kuninda, Amoghabhuti, 200 - 100 BC, Silver Drachm, 2.15 g, 18.48 mm, Obv : Goddess standing  on nandipadaand holding lotus, a deer 
to her left, The symbols between the horns of deer is early representation of Srivatsa, With Brahmi legend Around: 'Rajnah Kunindasa 
Amoghabhutisa Maharajasa', Rev : Composite symbol of triangle-headed standard, Swastika, Nandipada, six-arched hill, tree-in-railing, 
wavy line; Kharoshthi Legend: Rana Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa around. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 5,000-7,000
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29. Sangam Pandyan, 250 BC - 250 AD, Copper Coin, 4.74 g, 15.36 x 16.60 mm, Obv : Lion facing Left with Brahmi Legend above, Rev : 
Fish. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 4,000-5,000

30. Kuninda, Amoghabhuti, 200 - 100 BC, Silver Drachm, 2.19 g, 17.73 mm, Obv : Goddess standing and holding lotus, a deer to her left,3 
Arched Hill with CHaitya below the deer.The symbols between the horns of deer is early representation of Srivatsa, With Brahmi legend 
Around: 'Rajnah Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa', Rev : Composite symbol of triangle-headed standard, Swastika, Nandipada, six-
arched hill, tree-in-railing, wavy line; Kharoshthi Legend: Rana Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa around. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 4,000-5,000

31. Kuninda, Amoghabhuti, 200 - 100 BC, Silver Drachm, 2.22 g, 17.63 mm, Obv : Goddess standing on Bed of Lotus and holding lotus, a deer 
to her left,10 dotted sun behind the deer, The symbols between the horns of deer is early representation of Srivatsa, With Brahmi legend 
Around: 'Rajnah Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa', Rev : Composite symbol of triangle-headed standard, Swastika, Nandipada, six-
arched hill, tree-in-railing, wavy line; Kharoshthi Legend: Rana Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa around. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 5,000-7,000

32. Kuninda, Amoghabhuti, 200 - 100 BC, Silver Drachm, 2.38 g, 16.82 mm, Obv : Goddess standing on Lotus and holding lotus, a deer to her 
left, Three arch Hill with Chaithya between the legs of Deer, The symbols between the horns of deer is early representation of Srivatsa, With 
Brahmi legend Around: 'Rajnah Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa', Rev : Composite symbol of triangle-headed standard, Swastika, 
Nandipada, six-arched hill, tree-in-railing, wavy line; Kharoshthi Legend: Rana Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa around.  
Immaculate Condition, Rare. 

Estimate : R. 8,000-10,000

33. Kuninda, Amoghabhuti, 200 - 100 BC, Silver Drachm, 2.03 g, 18.41 mm, Obv : Goddess standing on Sun holding lotus, a deer to her left, 
with Three arch Hill with Chaithya between Godess and Deer, Swastika symbol below the Deer, The symbols between the horns of deer is 
early representation of Srivatsa, With Brahmi legend Around: 'Rajnah Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa', Rev : Composite symbol of 
triangle-headed standard, Swastika, Nandipada, six-arched hill, tree-in-railing, wavy line; Kharoshthi Legend: Rana Kunidasa 
Amoghabhutisa Maharajasa around. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 7,000-8,000

34. Kuninda, Amoghabhuti, 200 - 100 BC, Silver Drachm, 2.21 g, 17.5 mm, Obv : Goddess standing and holding lotus, a deer to her left,10 
dotted sun behind the deer, The symbols between the horns of deer is early representation of Srivatsa, With Brahmi legend Around: 'Rajnah 
Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa', Rev : Composite symbol of triangle-headed standard, Swastika, Nandipada, six-arched hill, tree-
in-railing, wavy line; Kharoshthi Legend: Rana Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa around. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 5,000-7,000

35. Kuninda, Amoghabhuti, 200 - 100 BC, Silver Drachm, 2.11 g, 17.47 mm, Obv : Goddess standing and holding lotus, a deer to her left, 6 
Arched Hill below the deer, The symbols between the horns of deer is early representation of Srivatsa, With Brahmi legend Around: 'Rajnah 
Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa', Rev : Composite symbol of triangle-headed standard, Swastika, Nandipada, six-arched hill, tree-
in-railing, wavy line; Kharoshthi Legend: Rana Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa around. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 5,000-7,000

36. Kuninda, Amoghabhuti, 200 - 100 BC, Silver Drachm, 2.11 g, 17.85 mm, Obv : Goddess standing and holding lotus, a deer to her left, 6 
Arched Hill below the deer, The symbols between the horns of deer is early representation of Srivatsa, With Brahmi legend Around: 'Rajnah 
Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa', Rev : Composite symbol of triangle-headed standard, Swastika, Nandipada, six-arched hill, tree-
in-railing, wavy line; Kharoshthi Legend: Rana Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa around. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 5,000-7,000

37. Kuninda, Amoghabhuti, 200 - 100 BC, Copper Drachm, 1.92 g, 16.4 mm, Obv : Goddess standing, a deer to her left, The symbols between 
the horns of deer is early representation of Srivatsa, With Brahmi legend Around: 'Rajnah Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa', Rev : 
Composite symbol of triangle-headed standard, Swastika, Nandipada, six-arched hill, tree-in-railing, wavy line; Kharoshthi Legend: Rana 
Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa around. (MIGIS-7 type 934). Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 1,000-1,200
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38. Punch Marked coinage from Eran, 200 - 100 BC, Copper 5.81 g, 23.11 x 22.43 mm, Obv :  5 Punches - Elephant with raised trunk, Horse, 
Fish Pond, Ujjain Symbol, Indradwaja, Rev : Blank. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 3,000-4,000

39. City State Erich, Sahasrasena , 300 - 200 BC, Copper Unit, 3.95 g, 14.49 x 14.45 mm, Obv : Deep separate strike of Palm tree mounted on 
six arched hill. Brahmi legends mentioning the name of the ruler as Sahasrasena - Bold Brahmi legends in two punches mentioning the name 
of the ruler as Rajno Sahasrasena, Rev : Yupa / Sacrificing post in a railing. (Mohanlal Gupta, Erich an Ancient City, 62). Very Fine, Rare.

Estimate : R. 1,500-2,000

40. City State Erich, Sahasrasena , 300 - 200 BC, Copper Unit, 3.52 g, 16.74 x 15.80 mm, Obv : Deep separate strike of Palm tree mounted on 
six arched hill. Brahmi legends mentioning the name of the ruler as Sahasrasena - Bold Brahmi legends in two punches mentioning the name 
of the ruler as Rajno Sahasrasena, Rev : Yupa / Sacrificing post in a railing. (Mohanlal Gupta, Erich an Ancient City, 62). Very Fine, Rare.

Estimate : R. 1,500-2,000

41. City State Erich, Sahasrasena , 300 - 200 BC, Copper Unit, 2.82 g, 12.56 x 13.75 mm, Obv : Deep separate strike of Palm tree mounted on 
six arched hill. Brahmi legends mentioning the name of the ruler as Sahasrasena - Bold Brahmi legends in two punches mentioning the name 
of the ruler as Rajno Sahasrasena, Rev : Yupa / Sacrificing post in a railing. (Mohanlal Gupta, Erich an Ancient City, 62). Very Fine, Rare.

Estimate : R. 1,000-1,200

42. City State Erich, Sahasrasena , 300 - 200 BC, Copper Unit, 3.81 g, 20.71 x 19.26 mm, Obv : Deep separate strike of Palm tree mounted on 
six arched hill. Brahmi legends mentioning the name of the ruler as Sahasrasena - Bold Brahmi legends in two punches mentioning the name 
of the ruler as Rajno Sahasrasena, Rev : Yupa / Sacrificing post in a railing. (Mohanlal Gupta, Erich an Ancient City, 62). Very Fine, Rare.

Estimate : R. 1,500-2,000

43. City State Erich, 300 - 200 BC, Copper Half Unit, 2.86 g, 14.14 mm, Obv : Right Facing Lion with other symbols, Rev : Tree on Three 
arched Hill, Bow and Arrow and other symbols. Fine, Rare. 

Estimate : R. 1,000-1,500

44. City State Erich, Sahasrasena , 300 - 200 BC, Copper Unit, 4.62 g, 15.73 x 14.61 mm, Obv : Deep separate strike of Palm tree mounted on 
six arched hill. Brahmi legends mentioning the name of the ruler as Sahasrasena - Bold Brahmi legends in two punches mentioning the name 
of the ruler as Rajno Sahasrasena, Rev : Yupa / Sacrificing post in a railing. (Mohanlal Gupta, Erich an Ancient City, 62). Very Fine, Rare.

Estimate : R. 1,500-2,000

45. Punch Marked coinage from Eran, 200 - 100 BC, Copper 4.85 g, 18.82 x 19.39 mm, Obv :  5 Punches - Six Armed Symbol, Tree in 
Railing, Indradwaja, Lotus Flower and Fish in river, Rev : Blank. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 2,000-3,000

46. Punch Marked coinage from Eran, 200 - 100 BC, Copper 5.51 g, 18.71 x 19.71 mm, Obv :  5 Punches - Tree in Railing, Indradwaja, Fish 
in river, Ujjain Symbol,  Six Armed Symbol, Rev : Blank. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 2,000-3,000

47. Punch Marked coinage from Eran, 200 - 100 BC, Copper 6.83 g, 19.54 x 23.41 mm, Probably Counterstruck, Obv : 6 Punches - Elephant 
with raised trunk, Horse, Fish Pond, Ujjain Symbol, Tree on Railing, 6 Arm Symbol, Rev : Ujjain SYmbol and other. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 1,000-1,500
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48. Punch Marked coinage from Eran, 200 - 100 BC, Copper 5.06 g, 21.41 x 21.95 mm, Obv :  5 Punches - Elephant with raised trunk, Horse, 
Fish Pond, Ujjain Symbol, Tree on Railing, Rev : Flower. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 3,000-3,500

49. Punch Marked coinage from Eran, 200 - 100 BC, Copper 2.47 g, 17.93 x 18.81 mm, Obv :  5 Punches - Elephant with raised trunk, Horse, 
Fish Pond, Ujjain Symbol, Indradwaja, Rev : Blank. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 1,000-1,200

50. Punch Marked coinage from Eran, 200 - 100 BC, Copper 4.29 g, 16.54 x 17.12 mm, Obv :  5 Punches -6 Poked Wheel, Horse, Fish Pond, 
Ujjain Symbol, Indradwaja, Rev : Ujjain Symbol. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 1,500-2,000

51. Punch Marked coinage from Eran, 200 - 100 BC, Copper 7.45 g, 21.25 x 21.61 mm, Obv :  5 Punches - Elephant with raised trunk, Tree in 
Railing, Indradwaja, Lotus Flower and Fish in river, Rev : Blank. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 2,000-3,000

52. Punch Marked coinage from Eran, 200 - 100 BC, Copper 10.88 g, 24.78 x 24.86 mm, Obv :  5 Punches - Elephant with raised trunk, 
Horse, Fish Pond, Ujjain Symbol, Tree on Railing, Rev : Blank. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 3,000-4,000

53. Yaudheya, 100 BC - 50 AD, Copper 11.44 g, 26.34 mm, Obv : Six-headed Karttikeya holding a spear, standing with hand on hip; Brahmi 
legend …(saw)mina Bramana… around, Rev : Goddess standing with hand raised in gesture of reassurance, arched hill topped by 
Nandipada to left; wavy line below. (Variant of MIGIS 943). Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 1,000-1,500

54. Yaudheya, 100 BC - 50 AD, Copper 2.01 g, 14.21 mm, Obv :  Six-headed Karttikeya standing holding a standard, traces of Brahmi legend 
around, Rev : Six-headed Karthikeya standing making a gesture of reassurance, flanked by tree-in-railing on the right and a six-arched hill 
topped by a Nandipada on the left. (MAC 4468- 4470). Fine. 

Estimate : R. 500-800

55. Yaudheya, 100 BC - 50 AD, Copper 4.65 g, 20.01 mm, Obv : Sacrificial bull tied to the sacrificial post yupa with legend 
Yaudheyanambahudhanyake on the periphery, Rev : Elephant with Nandipada on top. (9Allan BMC, pl 39 no. 11-13). Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 8,000-10,000

56. Taxila, 185 - 100 BC, Copper 11.93 g, 20.15 x 22.75 mm, Obv :  Elephant walking to right, Rev : Lion facing left with swastika above and 
three-arched hill. Post Mauryan uninscribed die-struck Copper Coin of Taxila region . (MAC 4401-4403). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-2,000

57. Ujjain, 200 BC - 200 AD, Copper Unit, 3.1 g, 14.75 mm, Obv : Three Headed Shiva on Left, Tree on Railing on left and other symbols are 
not visible, Rev : Double-orbed Ujjain symbol with an extra arm topped by a Taurine in each angle. Fine, Rare.

Estimate : R. 1,300-1,400
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58. Ujjain, 200 BC - 200 AD, Copper Unit, 3.15 g, 14.39 mm, Obv : Lakshmi Seated in Lotus Flower, Rev : Double-orbed Ujjain symbol with 
an extra arm topped by a Taurine in each angle. Fine, Rare. 

Estimate : R. 800-1,000

59. Ujjain, 200 BC - 200 AD, Copper Unit, 4.58 g, 18.44 mm, Obv : Standing Shiva on right with Nandi on left facing towards the deity; railed 
tree in center between Shiva and bull; Taurine on top and a swastika on right bottom; river with diverse aquatic creatures at the bottom., Rev 
: Double-orbed Ujjain symbol with an extra arm topped by a Taurine in each angle. Very Fine, Rare.

Estimate : R. 1,500-2,000

60. Ujjain, 200 BC - 200 AD, Copper Unit, 3.21 g, 14.89 x 16.32 mm, Obv : Tree on Railing, Taurines, Taurines in a square, Rev : Double-orbed 
Ujjain symbol with an extra arm topped by a Taurine in each angle. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 1,500-2,000

61. Ujjain, 200 BC - 200 AD, Copper Unit, 3.77 g, 15.44 x 16.94 mm, Obv : Standing Shiva on right with Nandi on left facing towards the deity; 
railed tree in center between Shiva and bull; Taurine on top and a swastika on right bottom; river with diverse aquatic creatures at the 
bottom., Rev : Double-orbed Ujjain symbol with an extra arm topped by a Taurine in each angle. Very Fine, Rare.

Estimate : R. 1,500-2,000

62. Ujjain, 200 BC - 200 AD, Copper Unit, 5.29 g, 18.22 x 16.99 mm, Obv : Standing Shiva on right with Nandi on left facing towards the deity; 
railed tree in center between Shiva and bull; Taurine on top and a swastika on right bottom; river with diverse aquatic creatures at the 
bottom., Rev : Double-orbed Ujjain symbol with an extra arm topped by a Taurine in each angle. Very Fine, Rare.

Estimate : R. 1,200-1,500

63. Ujjain, 200 BC - 200 AD, Copper Unit, 4.02 g, 16.46 mm, Obv : Standing Shiva on right with Nandi on left facing towards the deity; railed 
tree in center between Shiva and bull; Taurine on top and a swastika on right bottom; river with diverse aquatic creatures at the bottom., Rev 
: Double-orbed Ujjain symbol with an extra arm topped by a Taurine in each angle. Very Fine, Rare.

Estimate : R. 1,500-2,000

64. Ujjain, 200 BC - 200 AD, Copper Unit, 4.01 g, 14.76 x 13.22 mm, Obv : Dumbell Shaped with Six Poked and Tree on Railing, Rev : 
Double-orbed Ujjain symbol with an extra arm topped by a Taurine in each angle. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 4,000-4,500

65. Ujjain, 200 BC - 200 AD, Copper Unit, 3.23 g, 16.67 x 12.26 mm, Obv : Single Punch of Bull facing left with a Crescent in Bottom left, Rev 
: Blank. Fine, Rare. 

Estimate : R. 800-1,000

66. Western Kshatrapas, Bhumaka, 1st Cen AD, Copper 2.56 g, 15.65 mm, Obv : Arrow left, thunderbolt right, Kharoshti legend 'Ksa Ha Ra 
Ta Sa Ksha Tra Pasa Ja Ya Ta Sa Bhu Ma Ka Sa' around, Rev :  Lion on pillar left and wheel on pillar right, Brahmi legend 'Ksa Ha Ra Ta Sa 
Ksha Tra Pa Sa Ja Ya Ta Sa Bhu Ma Ka Sa' around. (Fishman 4.4). Fine, 

Estimate : R. 2,000-3,000

67. Western Kshatrapas, Kardamaka dynasty, Rudrasimha I as Kshatrapa, 99 - 119 SE (177 - 197 AD), Silver Drachm, 1.93 g, 15.19 mm, Obv 
: Profile bust of king facing right, corrupt greek legend around and date in brahmi numerals behind the head, Rev : Emblem of the dynasty in 
centre, Brahmi Legend Rajno Mahakshatrapasa Rudradamaputrasa Rajno Kshatrapasa Rudrasihasa. (Fishman 11.1). Very Fine, Scarce.

Estimate : R. 2,000-2,500

68. Western Kshatrapas, Kardamaka dynasty, Damasena as Mahakshatrapa, 144 - 160 SE (222 - 238 AD), Silver Drachm, 2.05 g, 13.82 mm, 
dated SE 152, Obv : Profile bust of king facing right, corrupt greek legend around and date in brahmi numerals behind the head, Rev : 
Emblem of the dynasty in centre, Brahmi Legend Rajno Mahakshatrapasa Rudrasihasaputrasa Rajno Mahakshatrapasa Damasenasa. 
(Fishman 18.2.152, Mint A). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,700
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69. Western Kshatrapas, Kardamaka dynasty, Damasena as Mahakshatrapa, 144 - 160 SE (222 - 238 AD), Silver Drachm, 1.88 g, 13.64 mm, 
Obv : Profile bust of king facing right, corrupt greek legend around and date in brahmi numerals behind the head, Rev : Emblem of the 
dynasty in centre, Brahmi Legend Rajno Mahakshatrapasa Rudrasihasaputrasa Rajno Mahakshatrapasa Damasenasa. (Fishman 18.4U, 
Bombay Mint). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,000-1,500

70. Western Kshatrapas, Kardamaka dynasty, Damasena as Mahakshatrapa, 144 - 160 SE (222 - 238 AD), Set of 2 Silver Drachm, Obv : 
Profile bust of king facing right, corrupt greek legend around and date in brahmi numerals behind the head, Rev : Emblem of the dynasty in 
centre, Brahmi Legend Rajno Mahakshatrapasa Rudrasihasaputrasa Rajno Mahakshatrapasa Damasenasa. (Fishman 18.4U, Bombay 
Mint). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-2,000

71. Western Kshatrapas, Kardamaka dynasty, Silver Drachm, 2.35 g, 14.32 mm, Obv : Obverse Brockage (lakhi) with bust of king facing 
right. Probably of Vijayasena, Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,000-1,200

72. Western Kshatrapas, Kardamaka dynasty, Vijayasena as Kshatrapa, 161 - 173 SE (239 - 251 AD), Silver Drachm, 1.96 g, 14.78 mm, Obv : 
Profile bust of king facing right, corrupt greek legend around and date in brahmi numerals behind the head, Rev : Emblem of the dynasty in 
centre, Brahmi Legend Rajno Mahakshatrapasa Damasenaputrasa Rajno Kshatrapasa Vijayasenasa. (Fishman 23.1). Very Fine, Scarce.

Estimate : R. 1,000-1,200

73. Western Kshatrapas, Kardamaka dynasty, Vijayasena as Kshatrapa, 161 - 173 SE (239 - 251 AD), Silver Drachm, 1.86 g, 13.81 mm, Error 
Coin, Double strike on the reverse, Obv : Profile bust of king facing right, corrupt greek legend around and date in brahmi numerals behind 
the head, Rev : Emblem of the dynasty in centre, Brahmi Legend Rajno Mahakshatrapasa Damasenaputrasa Rajno Kshatrapasa 
Vijayasenasa. (Fishman 23.1). Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 1,000-1,200

74. Western Kshatrapas, Kardamaka dynasty, Vijayasena as Mahakshtrapa, 161 - 173 SE (239 - 251 AD), Silver Drachm, 1.75 g, 13.26 mm, 
Obv : Profile bust of king facing right, corrupt greek legend around and date in brahmi numerals behind the head, Rev : Emblem of the 
dynasty in centre, Brahmi Legend Rajno Mahakshatrapasa Damasenaputrasa Rajno Mahakshatrapasa Vijayasenasa. (Fishman 23.3, Mint 
B). Fine, Scarce. 

Estimate : R. 800-1,000

75. Western Kshatrapas, Abhiras, Ishwaradatta as Mahakshtrapa, 164 - 165 SE (242 - 243 AD), Silver Drachm, 1.91 g, 14.59 mm, Obv : 
Profile bust of king facing right, corrupt greek legend around and regnal year in brahmi numerals behind the head, Rev : Emblem of the 
dynasty in centre, Brahmi Legend Rajno Mahakshatrapasa Ishwaradattasa Varshe Prathame. (Fishman 24.2). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,000-1,200

76. Western Kshatrapas, Kardamaka dynasty, Damajadasri III as Kshatrapa, 171 - 178 SE (249 - 256 AD), Silver Drachm, 2.37 g, 14.77 mm, 
Obv : Profile bust of king facing right, corrupt greek legend around and date in brahmi numerals behind the head, Rev : Emblem of the 
dynasty in centre, Brahmi Legend Rajno Mahakshatrapasa Damasenaputrasa Rajno Mahakshatrapasa Damajadasriya. (Fishman 26.1). 
Fine, Scarce. 

Estimate : R. 800-1,000

77. Western Kshatrapas, Kardamaka dynasty, Bhartrdaman as Mahakshtrapa, 198 - 217 SE (276 - 295 AD), Silver Drachm, 1.98 g, 13.31 mm, 
Obv : Profile bust of king facing right, corrupt greek legend around and date in brahmi numerals behind the head, Rev : Emblem of the 
dynasty in centre, Brahmi Legend Rajno Mahakshatrapasa Rudrasenaputrasa Rajno Mahakshatrapasa Bhartrdamnah. (Fishman 29.2). 
Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,000-1,200
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78. Western Kshatrapas, Kardamaka dynasty, Rudrasimha II as Kshatrapa, 226 - 238 SE (304 - 316 AD), Silver Drachm, 2.18 g, 14.63 mm, 
Obv : Profile bust of king facing right, corrupt greek legend around and date in brahmi numerals behind the head, Rev : Emblem of the 
dynasty in centre, Brahmi Legend Svami Jivadamaputrasa Rajnah Kchatrapasa Rudrasihasa. (Fishman 31.1). Fine, Scarce. 

Estimate : R. 500-600

79. Western Kshatrapas, Kardamaka dynasty, Yasodaman II as Kshatrapa, 237 - 254 SE (315 - 332 AD), Set of 2 Silver Drachm, Obv : Profile 
bust of king facing right, corrupt greek legend around and date in brahmi numerals behind the head, Rev : Emblem of the dynasty in centre, 
Brahmi Legend Rajno Kchatrapasa Rudrasihaputrasa Rajna Kchatrapasa Yashodamna. (Fishman 32.1.240). Very Fine, Scarce. (2 Nos).

Estimate : R. 2,000-2,200

80. Western Kshatrapas, Kardamaka dynasty, Rudrasimha III as Mahakshatrapa, 307 - 337 SE (385 - 415 AD), Silver Drachm, 2.01 g, 13.89 
mm, Obv : Profile bust of king facing right, corrupt greek legend around and date in brahmi numerals behind the head, Rev : Emblem of the 
dynasty in centre, Brahmi Legend Rajna Mahakshatrapasa Swami Satyasihaputrasa Rajno Mahakshatrapasa Swami Rudrasihasa. 
(Fishman 38.2.x). Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 1,200-1,500

81. Western Kshatrapas, Kardamaka dynasty, Rudrasimha III as Mahakshatrapa, 307 - 337 SE (385 - 415 AD), Silver Drachm, 2.11 g, 15.95 
mm, Obv : Profile bust of king facing right, corrupt greek legend around and date in brahmi numerals behind the head, Rev : Emblem of the 
dynasty in centre, Brahmi Legend Rajna Mahakshatrapasa Swami Satyasihaputrasa Rajno Mahakshatrapasa Swami Rudrasihasa. 
(Fishman 38.2.x). Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 1,200-1,500

82. Western Kshatrapas, Kardamaka dynasty, Rudrasimha III as Mahakshatrapa, 307 - 337 SE (385 - 415 AD), Set of 2 Silver Drachm, Obv : 
Profile bust of king facing right, corrupt greek legend around and date in brahmi numerals behind the head, Rev : Emblem of the dynasty in 
centre, Brahmi Legend Rajna Mahakshatrapasa Swami Satyasihaputrasa Rajno Mahakshatrapasa Swami Rudrasihasa. Very Fine, Scarce. 
(2 Nos). 

Estimate : R. 7,000-8,000

83. Indo Greek, Apollodotos I, 180-160BC, Copper Unit, 3.82 g, 20.01 x 16.05 mm, Obv : Apollo standing holding bow and arrow, Greek 
legend BASILEOS APOLLODOTOU SOTEROS, Rev : Triopd in centre within dotted border, monogram to right; Kharoshthi legend 
Maharajasa Apaladatasa Tratarasa. Very Fine.

Estimate : R. 2,000-2,500

84. Indo Greek, Apollodotos I, 180-160BC, Copper Unit, 3.96 g, 14.07 x 16.80 mm, Obv : Apollo standing holding bow and arrow, Greek 
legend BASILEOS APOLLODOTOU SOTEROS, Rev : Triopd in centre within dotted border, monogram to right; Kharoshthi legend 
Maharajasa Apaladatasa Tratarasa. Very Fine.

Estimate : R. 2,000-2,500

85. Indo Greek, Apollodotos I, 180-160BC, Copper Unit, 7.66 g, 20.91 x 20.46 mm, Obv : Apollo standing holding bow and arrow, Greek 
legend BASILEOS APOLLODOTOU SOTEROS, Rev : Triopd in centre within dotted border, monogram to right; Kharoshthi legend 
Maharajasa Apaladatasa Tratarasa. Very Fine.

Estimate : R. 2,000-2,500

86. Indo Greek, Apollodotos I, 180-160BC, Copper Unit, 4.26 g, 16.44 x 18.45 mm, Obv : Apollo standing holding bow and arrow, Greek 
legend BASILEOS APOLLODOTOU SOTEROS, Rev : Triopd in centre within dotted border, monogram to right; Kharoshthi legend 
Maharajasa Apaladatasa Tratarasa. Very Fine. 

Estimate : R. 2,000-2,500
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87. Indo Greek, Apollodotos I, 180-160BC, Copper Unit, 8.01 g, 22.88 x 22.97 mm, Obv : Apollo standing facing, holding arrow in right hand 
and bow in left, no monogram at left, Greek legend, Rev : Tripod within dotted border, monogram at right, Kharoshthi legend on three sides: 
maharajasa apaladatasa tratarasa. Very Fine. 

Estimate : R. 2,000-2,500

88. Indo Greek,  Apollodotos I, 180-160BC, Copper Unit, 9.77 g, 23.91 x 22.82 mm, Obv : Apollo standing facing, holding arrow in right hand 
and bow in left, no monogram at left, Greek legend, Rev : Tripod within dotted border, monogram at right, Kharoshthi legend on three sides: 
maharajasa apaladatasa tratarasa. Very Fine. 

Estimate : R. 2,000-2,500

89. Indo Greek, Apollodotos I, 180-160BC, Copper Unit, 8.96 g, 19.63 x 21.17 mm, Obv : Apollo standing facing, holding arrow in right hand 
and bow in left, no monogram at left, Greek legend, Rev : Tripod within dotted border, monogram at right, Kharoshthi legend on three sides: 
maharajasa apaladatasa tratarasa. Very Fine.

Estimate : R. 2,000-2,500

90. Indo Greek, Eucratides, 170 - 145 BC, Silver Fractional Unit, 0.66 g, 9.81 mm, Probably Posthumous issue, Obv : Diademed bust of king 
facing to right, wearing crested helmet, Rev : Palms & pilie of Dioscuri with legend. Very Fine, Extremely Rare. 

Estimate : R. 2,500-3,000

91. Indo Greek, Eucratides, 170 - 145 BC, Copper Unit, 7.66 g, 19.22 x 21.41 mm, Obv : Helmeted bust of king to right, Greek legend 
BASILEOS MEGALOU EUKRATIDOU around, Rev :  Equestrian pair of Dioscuroides, Kharoshthi legend Maharajasa above and 
Evukritadasa below. Fine. 

Estimate : R. 2,000-2,500

92. Indo Greek, Menander I, 155 - 130 BC, Copper 1/4 Obol, 3.03 g, 14.07 x 15.79 mm, Obv : Elephant's head with trunk upraised, Greek 
legend around BASILEOS SOTEROS MENANDROU, Rev :  Club of Heracles, Kharoshthi legend around Maharajasa Tratarasa 
Menadrasa. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 2,000-2,500

93. Indo Greek, Antialkidas , 115 - 95 BC, Copper Unit, 8.74 g, 17.96 x 19.97 mm, Obv : Profile head of Zeus, Greek legend BASILEOS 
NIKEPhOROU ANTIALKIDOU, Rev : The caps of Dioskuroi and two palm fronds, Kharoshthi legend Maharajasa Jayadharasa 
Amtialikidasa. Very Fine. 

Estimate : R. 2,000-2,500

94. Indo Scythian, Azes , 56 - 30 BC, Copper Unit, 9.39 g, 23.72 x 25.38 mm, Obv : King mounted on horse holding spear, facing right; Greek 
legend BASILEOS BASILEON MEGALOU… around, Rev : Bull to right, Kharoshthi legend Maharajasa Rajatirajasa Mahatasa Ayasa 
around. Very Fine. 

Estimate : R. 2,000-2,500

95. Indo Scythian, Azes , 56 - 30 BC, Copper Unit, 7.48 g, 24.24 x 24.27 mm, Obv : King mounted on horse holding spear, facing right; Greek 
legend BASILEOS BASILEON MEGALOU… around, Rev : Bull to right, Kharoshthi legend Maharajasa Rajatirajasa Mahatasa Ayasa 
around. Very Fine. 

Estimate : R. 2,000-2,500

96. Indo Scythian, Mujratra, Copper 1/4 Obol, 3.32 g, 11.76 x 15.94 mm, Obv : Monogram on the left of the man/deity standing, Rev : King 
Mounted on Horse with Greek legend. Very Fine, Very Rare.

Estimate : R. 2,000-2,500
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97. Indo Scythian, Gondophares-Sases, 35 - 55 AD, Copper Tetradrachm, 19.55 g, 21.01 mm, Copper tetradrachms of Gondophares, weighing 
approximately 9.5 gm., are very common, but this double-weight coin and rare., Obv : King mounted on Horse, Rev : Male Diety Standing 
with Monogram. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 2,000-2,500

98. Indo Scythian, Azilises , 65-57 BC, Copper Unit, 11.7 g, 24.48 x 25.74 mm, Obv : King riding on horse, holding spear; Greek legend 
BASILEOS BASILEON MEGALOU AZILISOU partly visible, Rev : Elephant to right, monogram above; Kharoshthi legend Maharajasa 
Mahatasa Ayilishasa. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 2,000-2,500

99. Indo Greek, Apollodotos II, 80 - 65 BC, Copper Fractional Unit, 1.42 g, 13.69 x 13.63 mm, Obv : Humped bull, facing right in rectangular 
border, Rev : Tripod of Greek god Apollo in rectangular dotted border. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 800-1,000

100. Kushan, Wima Takto 'Soter Megas' , 80 -110 AD, Copper Tetradrachm, 9.51 g, 20.79 mm, Obv : Diademed radiate bust of king holding a 
sceptre, 10 rays above the head; tamgha behind, Rev : King on horseback holding a pick-axe, tamgha to right; cursive Greek legend 
…SOTER MEGAS. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 1,500-2,000

101. Satavahana, Siri Satakarni, 100 BC, Copper Coin, 1.52 g, 10.79 x 11.75 mm, Obv : Bull Facing right with Brahmi legend above, Rev : 
Double Orbed Ujjain Symbol . Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 2,000-3,000

102. Satavahana, Siri Satakarni, 100 BC, Potin Half Unit, 1.22 g, 14.42 mm, Obv : Elephant facing right with trunkraised and with  Brahmi 
legend above 'Sa ta ni', Rev : Double Orbed Ujjain Symbol . Extremely Fine, Rare. 

Estimate : R. 2,000-3,000

103. Satavahana, Siva Satakarni, Lead Unit, 15.28 g, 25.92 mm, Obv : Lion facing RIght with Traces of legend above, Rev : tree in railing with 
compartments and Ujjaini symbol . Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 2,500-3,000

104. Satavahana,  Siri Satakarni, 100 BC, Copper Coin, 7.67 g, 18.48 x 20.92 mm, Obv : Lion Facing Right and Tree on Railing, Rev : Traces of 
Tree on Railing and Ujjain symbol. Fine, Rare. 

Estimate : R. 2,000-2,200

105. Satavahana,  Siri Satakarni, 100 BC, Potin Unit, 3.82 g, 19.78 mm, Obv : LIon facing left swastika in front of it, indradwaja in front of the 
lioness and legend Siri Satakarni, Rev : Ujjaini sumbol with swastika infside all 4 orbs and nandipada between 4 orbs. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 3,000-4,000

106. Satavahana,  Siri Satakarni, 100 BC, Copper Coin, 2.87 g, 12.69 x 14.27 mm, Obv : Elephant Facing Right with Indradwaja above it, Tree 
on Railing to its right, Rev : Ujjain Symbol. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 1,500-2,000

107. Satavahana,  Siri Satakarni, 100 BC, Copper Coin, 4.92 g, 17.13 x 18.81 mm, Obv : Lion jumping to left, Swastika above; Brahmi legend.. 
(Sata) kanisa above, Rev : Within rectangular border, a tree-inrailing and a modified 'Ujjain' symbol placed besides each other. Very Fine, Rare.

Estimate : R. 1,500-2,000
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108. Satavahana,  Siri Satakarni, 100 BC, Copper Coin, 2.8 g, 15.64 x 15.89 mm, Obv : Elephant facing right with trunkraised and with traces of 
Brahmi legend above, Rev : Double Orbed Ujjain Symbol . Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 1,000-1,500

109. Satavahana, Siri Satakarni, 100 BC, Copper Coin, 3.93 g, 19.31 x 17.44 mm, Obv : Elephant facing right with trunkraised and with Double-
orbed Ujjain symbol above and Brahmi legend above 'Sa ta', Rev : Double Orbed Ujjain Symbol with Srivatsa above it. Very Fine, Rare.

Estimate : R. 1,500-2,000

110. Satavahana, Copper Coin, 3.34 g, 16.38 x 18.21 mm, Obv : Bull Facing left And Brahmi Legend to Right struck over other symbols, Rev : 
Ujjain Symbol, Counter stamped by Elephant. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 8,000-10,000

111. Satavahana, Copper Coin, 1.43 g, 13.32 x 14.11 mm, Obv : Elephant facing left in a square counterstruck, Rev : Blank. Very Fine, Rare. 
Estimate : R. 1,000-2,000

112. Satavahana, Siri Satakarni, 100 BC, Copper Coin, 2.01 g, 16.69 x 17.24 mm, Obv : Elephant facing right with trunkraised and with 
complete Brahmi legend above 'Sa ta ka ni sa', Rev : Double Orbed Ujjain Symbol with Srivatsa above it. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 1,000-1,500

113. Satavahana, Siri Satakarni, 100 BC, Copper Coin, 4.3 g, 17.22 x 18.68 mm, Obv :  Lion jumpin g to left, Swastika above; Brahmi legend 
…(Sata)kanisa above, Rev :  Traces of Tree in railing and Ujjain symbol. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 3,000-4,000

114. Satavahana, Siri Satakarni, 100 BC, Copper Coin, 2.47 g, 16.77 x 18.35 mm, Obv : Elephant facing right with trunkraised, with Ujjain 
symbol above it and traces of Brahmi legend, Rev : Double Orbed Ujjain Symbol with Srivatsa above it. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 1,500-2,000

115. Satavahana, Siri Satakarni, 100 BC, Copper Coin, 2.08 g, 13.93 x 14.26 mm, Obv : Bull Facing Right with Brahmi Legend above, Rev : 
Traces of Tree on Railing and Ujjain symbol. Very Fine.

Estimate : R. 1,500-1,800

116. Maharathis of Satavahana Era, Maharathi Talathata, 150 - 200 AD,  6.23 g, 21.22 mm, Obv : Lion Facing Right with Legend around '.. sa 
ma ha ra thi sa', Rev : A  Counterstamp of Elephant with Raised trunk and Indradwaja above it. Extremely Fine, Rare. 

Estimate : R. 35,000-40,000

117. Lesser Satavahanas of Banavasi, Sivalananda, 175 - 280 AD, Lead 3.24 g, 21.33 mm, Obv : Eight-arched hill, Brahmi legend Rano 
Sivalanandasa above, Rev : Tree on Railing. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 5,000-6,000
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118. Lesser Satavahanas of Banavasi, Sivalananda, 175 - 280 AD, Lead 8.54 g, 25.11 mm, Obv : Eight-arched hill, Brahmi legend Rano 
Sivalanandasa above, Rev : Tree on Railing. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 800-1,000

119. Lesser Satavahanas of Banavasi, Uninscribed Fractional Copper Unit, 0.80 g, 12.75 mm, Obv : Ten-arched hill, Rev : Different type 
symbol. (Similar to Mitch AK 63). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 2,000-2,200

120. Lesser Satavahanas of Banavasi, Chutukulananda, 30 BC to 70 AD, Lead Unit, 8.31 g, 25.06 mm, Obv : Eight-arched hill, river below, 
Brahmi legend Rajno Chutukulanamdasa, Rev : Tree in railing with 8 compartments, Bow and Arrow on right. Usually Nandipada is seen to the 
right of Tree in Railing on Chutukulananda coins but this variety has an Bow and Arrow to the right. (Unlisted in Mitchner). Very Fine, Scarce

Estimate : R. 1,200-1,500

121. Lesser Satavahanas of Banavasi, Chutukulananda, 30 BC to 70 AD, Lead Unit, 11.45 g, 28.87 mm, Obv : Eight-arched hill, river below, 
Brahmi legend Rajno Chutukulanamdasa, Rev : Tree in railing with 12 compartments, Nandipada on right. (Mitch K&A 27). Very Fine +, 
Scarce. 

Estimate : Rs. 800-1,000

122. Lesser Satavahanas of Banavasi, Chutukulananda, 30 BC to 70 AD, Lead Unit, 7.03 g, 23.69 mm, Obv : Eight-arched hill, river below, 
Brahmi legend Rajno Chutukulanamdasa, Rev : Tree in railing with 12 compartments, Nandipada on right. Beautiful and complete 
impression on the obv seen. (Mitch K&A 26). Very Fine +, Scarce. 

Estimate : Rs. 800-1,000

123. Lesser Satavahanas of Banavasi, Chutukulananda, 30 BC to 70 AD, Lead Unit, 4.6 g, 17.76 mm, Obv : Eight-arched hill, river below, Brahmi 
legend Rajno Chutukulanamdasa, Rev : Tree in railing with 8 compartments, Nandipada on right. (Mitch K&A 26). Very Fine +, Scarce. 

Estimate : Rs. 800-1,000

124. Lesser Satavahanas of Banavasi, Mulananda, 78-175 AD, Lead Unit, 16.1 g, 27.91 mm, With narrow character 'La', Obv : Eight-arched hill, 
river below, Brahmi legend Rajno Mulanamdasa, Rev : Tree in railing with 4 compartments, srivatsa above standard on right, Nandipada 
above swastika on left. (Mitch K&A 42). Extremely fine, Scarce. 

Estimate : Rs. 1,200-1,500

125. Lesser Satavahanas of Banavasi, Sivalananda, 175-280 AD, Lead Unit, 19.61 g, 28.44 mm, Obv : Eight-arched hill, Brahmi legend Rano 
Sivalanandasa above, Rev :  Tree-in-railing with 12 compartments, Bow and arrow on right, Nandipada and Swastik on left. (Mitch K&A 
48). Extremely fine, Scarce. 

Estimate : Rs. 2,000-2,200

126. Lesser Satavahanas of Banavasi, Sivalananda, 175-280 AD, Lead Unit, 10.35 g, 26.59 mm, Obv : Eight-arched hill, Brahmi legend Rano 
Sivalanandasa above, Rev :  Tree-in-railing with 12 compartments, Bow and arrow on right, Nandipada and Swastik on left. (Mitch K&A 
47). Extremely fine, Scarce. 

Estimate : Rs. 1,200-1,500
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127. Kuras of Kolhapur and Belgaum, Vasishtiputra Vilivayukura, 30 BC - 65 AD, Fractional Lead Unit, 3.41 g, 19.96 mm, Obv : Bow & Arrow, 
legend in Brahmi: Vasisthiputrasa vilivaykurasa, Rev : Tree in railing on left, 6 arched hill on right. (Mitch K&A 92). Very Fine , Scarce. 

Estimate : Rs. 1,500-2,000

128. Pallavas of Kanchipuram, Alloyed Copper Coin 2.68 g, 21.27 mm, Obv : Bull in a dotted circle with Cresent and Srivatsa above, Rev : 
Swastika. (Krishnamurthy 105). Very Fine, Scarce. 

Estimate : Rs. 3,000-4,000

129. Kadambas of Banavasi, 250-400 AD, Potin Unit, 0.28 g, 11.91 mm, Obv : Chakra with five spokes, in the space between the spokes legend 
in early kannada characters “sri do sa ra si”, radial cross in the space formed between the centres of the spokes, Very Fine, Scarce. 

Estimate : Rs. 800-1,000

130. Kadambas of Banavasi, 250-400 AD, Potin Unit, 0.61 g, 12.39 mm, Obv : Chakra with five spokes, in the space between the spokes legend 
in early kannada characters “sri ma na ra si”, radial cross in the space formed between the centres of the spokes, Rev : Circles with spokes. 
Very Fine, Scarce. 

Estimate : Rs. 800-1,000

131. Kadambas of Banavasi, Krishnavarma II , 516-540 AD, Potin Unit, 0.54 g, 11.55 mm, Obv : Six -petalled lotus,Chakra with four & six 
spokes, Conch within a doted circled border, Legends Dosharashi, Rev : Legends Shashankah. Extremely Fine, Rare. 

Estimate : R. 1,500-1,700

132. Kadambas of Banavasi, 250-400 AD, Potin Unit, 0.32 g, 9.64 mm, Obv : Chakra with five spokes, in the space between the spokes legend 
in early kannada characters “sri ma na ra si”, Rev : Circles with spokes. Extremely Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,700

133. Gupta, Samudra Gupta, 330 - 370 AD, Gold Dinar, 7.41 g, 20.99 mm, Kacha Type, Obv : king nimbate standing to left, holding a wheel-
headed standard in his left hand, Brahmi legend (Kacho Gamavajatya Divam) Karmabhiruttamair jayati (having conquered the earth, 
Kacha wins the heaven by excellent deeds) in the right field and Kacha written vertically below the king's elbow, Rev : Goddess Lakshmi 
standing to left holding a cornucopia with Brahmi legend Sarvarajochchhetta (exterminator of all kings) in the right field. (BMC-II-11, 
Altekar var A, IV-1, Bayana Hoard 201, VII-3). Very Fine, Extremely Rare. 

Estimate : R. 1,05,000-1,15,000
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134. Gupta, Samudra Gupta, 330 - 370 AD, Gold Dinar, 7.41 g, 20.41 mm, Obv : Sacrificial horse facing left tied to a Yupa or post, decorated 
with ribbons and banners fluttering above and letter 'Si' in Brahmi between the horse's leg, with Brahmi legend 'Rajadhiraja prithivima vitva 
divam jayatyahruta vajimedha' around;, Rev : Queen standing left on a lotus holding chauri (fly whisk) and vastra (towel), in left field is a 
suchi (ceremonial spear with ribbons), with Brahmi legend 'Asvamedha Parakramah'. (S.Kumar - TOGE: Asvamedha Type, Class I, Variety 
A). Very Fine, Extremely Rare. 

Estimate : R. 5,00,000-5,50,000

135. Gupta, Chandra  Gupta II, 375 - 412 AD, Gold Dinar, 7.83 g, 18.29 mm,  'Archer' type, Obv :  king nimbate, standing left holding arrow in 
right hand, left hand holding bow at top, 'Chandra' in Brahmi below arm, Garuda standard behind, Rev : Sri-Lakshmi seated facing on a 
lotus, holding diadem in her right hand and lotus in left, tamgha to left with legend Sri Vikramah in Brahmi . ( Sanjeev Kumar, TOTGE 
2017, Class III, Variety A.5.2). Extremely Fine.

Estimate : R. 40,000-50,000

136. Gupta, Chandragupta II, c. 380 - c. 415 CE, Silver Drachm, 2.21 g, 14.85 mm, Obv : Bust of King, with corrupted Greek Legend, Date 
behind the kings head, Rev : Garuda in centre, Brahmi legend Param bhagvata Maharaja Dhiraja Sri Chandragupta Vikramaditya around. 
(Mitch 4821-4823). Fine, Rare. 

Estimate : R. 10,000-11,000

137. Gupta, Chandra  Gupta II, 375 - 412 AD, Gold Dinar, 7.71 g, 17.79 mm,  'Archer' type, Obv :  king nimbate, standing left holding arrow in 
right hand, left hand holding bow at top, 'Chandra' in Brahmi below arm, Garuda standard behind, Rev : Sri-Lakshmi seated facing on a 
lotus, holding diadem in her right hand and lotus in left, tamgha to left with Brahmi legend 'Sri Vikramah'. (Sanjeev Kumar, TOTGE 2017, 
Class III, Variety A.6.2). Very Fine. 

Estimate : R. 45,000-50,000
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138. Gupta, Kumaragupta I, c. 415 - 455 SE, Silver Drachm, 2.04 g, 13.14 mm, Obv : Bust of King, with corrupted Greek Legend, Date behind 
the kings head, Rev : Garuda in centre, Brahmi legend Param bhagvata rajadhiraja Sri Kumaragupta Mahendraditya around. Fine, Rare. 

Estimate : R. 500-800

139. Gupta, Kumaragupta I, c. 415 - 455 SE, Silver Drachm, 1.97 g, 14.76 mm, Obv : Bust of King, with corrupted Greek Legend, Date behind 
the kings head, Rev : Garuda in centre, Brahmi legend Param bhagvata rajadhiraja Sri Kumaragupta Mahendraditya around. Fine, Rare. 

Estimate : R. 1,000-1,200

140. Gupta, Skanda Gupta, 455 - 467 AD, Gold Dinar, 9.31 g, 18.67 mm, Only 14 Specimens of this Vatriety are Known so far, Obv : King 
standing facing, face turned left, holding arrow in right hand, bow in left, Garuda standard at left, Brahmi legend under arm: Skanda, Rev : 
Lakshmi seated facing on lotus, holding diadem and lotus, tamgha left, Brahmi legend right: Kramaditya, A Flower Type Nidhi is depicted 
over Right Hand of Lakshmi. (2010 JONS 210 NEW COINS OF SKANDAGUPTA By Sanjeev Jumar). Very Fine, Extremely Rare. 

Estimate : R. 95,000-1,10,000

141. Gupta, Skanda Gupta, 455 - 467 AD, Lead Unit, 2.27 g, 13.86 x 13.10 mm, Obv : Garuda standing facing, with wings outstretched, Rev : 
Brahmi legend: Sri Skandagu(ptasya), leaf above. Rare. 

Estimate : R. 1,000-1,500

142. Gupta, Narasimha Gupta, 518 - 532 AD, Gold Dinar, 9.35 g, 20.23 mm, Obv : Bare Chested king wearing shoti standing left, holding bow 
and arrow, facing a Garudadhvaja Under King's arm letter Brahmi Legend 'Nara',  Brahmi Letter between King's feet 'Gre', Rev : Goddess 
Lakshmi Nimbate, seated facing on a lotus, holding diadem and lotus, tamgha to left, and a tamgha near the right arm, with legend 'Sri 
Baladityah' in left margin. (S.Kumar - TOGE: Archer Type, Class I, Variety A). Extremely Fine, Extremely Rare. 

Estimate : R. 1,30,000-1,40,000
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143. Eastern Bengal, Arakan region, 'Harikela' type coinage, Anonymous issue,  680-850 AD, Silver Unit, 5.86 g, 29.97 mm, Obv : Standing 
bull facing left, no garland around the neck and tail pointing upward. Legend 'Harikela' above in Mirror Way, Rev : Ornate Srivatsa symbol, 
surrounded by beaded garlands; Position of crescent and Sun are not clear. (Early Coinage of Bengal by Noman Nasir and Shankar Bose, 
Unpublished variant of HD 10.3). Very Fine, Extremely Rare. 

Estimate : R. 2,500-3,000

144. Eastern Bengal, Arakan region, 'Harikela' type coinage, Anonymous issue,  680-850 AD, Silver Unit, 6.59 g, 30.81 mm, Obv : Recumbent 
Big Size bull facing left, no garland around the neck and tail pointing upward. Legend 'Harikela' above in a different style of brahmi, Rev : 
Big Ornate Srivatsa symbol, surrounded by beaded garlands; Crescent to Left and Sun tio Right with a dot in between above Srivatsa. (Early 
Coinage of Bengal by Noman Nasir and Shankar Bose, Unpublished variant of HD 5.6). Very Fine, Extremely Rare. 

Estimate : R. 2,500-3,000

145. Eastern Bengal, Arakan region, 'Harikela' type coinage, Anonymous issue,  680-850 AD, Silver Unit, 6.24 g, 30.96 mm, Obv : Recumbent 
bull facing left, no garland around the neck and tail pointing upward. Legend 'Harikela' above in later crude form of Brahmi Script, Rev : 
Ornate Srivatsa symbol, surrounded by beaded garlands; Sun on left and Crescent on Right. (Early Coinage of Bengal by Noman Nasir and 
Shankar Bose, HD 1.2). Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 2,500-3,000

146. Eastern Bengal, Arakan region, 'Harikela' type coinage, Anonymous issue,  680-850 AD, Silver Unit, 5.47 g, 29.84 mm, Obv : Recumbent 
bull facing left, no garland around the neck and tail pointing upward. with conch above it Legend 'Harikela' above in later crude form of 
Brahmi Script, Rev : Ornate Srivatsa symbol, surrounded by beaded garlands; Double Crescent with a dot in between above Srivatsa. (Early 
Coinage of Bengal by Noman Nasir and Shankar Bose, HD 1.3). Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 2,500-3,000

147. Eastern Bengal, Arakan region, 'Harikela' type coinage, Anonymous issue,  680-850 AD, Silver Unit, 5.21 g, 31.02 mm, Obv : Double 
Struck Bull and Double Struck legend, Error leg of Bull, Rev : Ornate Srivatsa symbol, surrounded by beaded garlands; Probably Double 
Crescent with a dot in between above Srivatsa. (Unpublished in Early Coinage of Bengal by Noman Nasir and Shankar Bose). Very Fine, 
Extremely Rare. 

Estimate : R. 2,500-3,000

148. Eastern Bengal, Arakan region, 'Harikela' type coinage, Anonymous issue,  680-850 AD, Silver Unit, 5.07 g, 30.11 mm, Obv : Recumbent 
bull facing left, no garland around the neck and tail pointing upward. with conch above it Legend 'Harikela' above in later crude form of 
Brahmi Script, Rev : Ornate Srivatsa symbol, surrounded by beaded garlands; Double Crescent with a dot in between above Srivatsa. (Early 
Coinage of Bengal by Noman Nasir and Shankar Bose, HD 1.3). Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 2,500-3,000

149. Kashmir, Vinaditya, 757-782AD, Base Gold Dinar, 7.28 g, 19.82 mm, Obv : Crude representation of a Kushan-style king offering 
sacrifice; Brahmi legend Kira(da) under his arm, Rev : Crude representation of goddess seated on throne; Brahmi legend Sri Vinaya in right 
field. Very Fine. 

Estimate : R. 2,500-3,000
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150. Kashmir, Vinaditya, 757-782AD, Base Gold Dinar, 7.29 g, 19.62 mm, Obv : Crude representation of a Kushan-style king offering 
sacrifice; Brahmi legend Kira(da) under his arm, Rev : Crude representation of goddess seated on throne; Brahmi legend Sri Vinaya in right 
field. Very Fine.

Estimate : R. 2,500-3,000

151. Kashmir, Vinaditya, 757-782AD, Base Gold Dinar, 7.08 g, 19.2 mm, Obv : Crude representation of a Kushan-style king offering sacrifice; 
Brahmi legend Kira(da) under his arm, Rev : Crude representation of goddess seated on throne; Brahmi legend Sri Vinaya in right field. 
Very Fine.

Estimate : R. 2,500-3,000

152. Kashmir, Vinaditya, 757-782AD, Base Gold Dinar, 7.45 g, 19.29 mm, Obv : Crude representation of a Kushan-style king offering 
sacrifice; Brahmi legend Kira(da) under his arm, Rev : Crude representation of goddess seated on throne; Brahmi legend Sri Vinaya in right 
field. Very Fine.

Estimate : R. 3,000-4,000

153. Kashmir, Vigraha Deva, 500 - 600 AD, Base Gold Dinar, 5.61 g, 19.26 mm, Under weight to usual, Obv :  Crude representation of a 
Kushan-style king offering sacrifice; Brahmi legend Kira(da) under his arm, Rev : Crude representation of goddess seated on throne; 
Brahmi legend Sri Vigra(ha) in right field. Very Fine. 

Estimate : R. 3,000-4,000

154. Indo Sassanian, Khosrow II, 590 - 628 AD, Silver Half Dinar, 1.95 g, 22.97 mm, Half Dinar is Extremely rare, Obv : Kings bust facing, 
head right, wearing winged crown surmounted by star and crescent, inside double dotted-border, crescent with star at 3, 6 and 9 o'clock, Rev 
: Two attendants (or guards) flanking a flaming altar, crescents on their heads, inside triple dotted-border, crescent with star at 3, 6, 9 and 12 
o'clock. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 3,000-4,000

155. Vishnukundin, 5th Century AD, Copper Heavy Unit, 10.36 g, 21.83 mm, Obv : Lion facing to right with upraised paw with srivatsa and 
other symbols around it, Rev : Conch shell between two lamps. (Mitch AK 178). Very Fine, Rare in this condition. 

Estimate : R. 2,000-3,000

156. Vishnukundin, 5th Century AD to 6th Century AD, Copper Unit, 3.08 g, 15.11 mm, Obv : Lion facing to right with upraised paw, Rev : 
Conch shell between two lamps. (Mitch AK 178). Extra Fine, Rare. 

Estimate : R. 1,500-2,000

157. Vishnukundin, 5th Century AD to 6th Century AD, Copper Unit, 1.86 g, 14.49 mm, Obv : Lion facing to right with upraised paw, Rev : 
Conch shell between two lamps. (Mitch AK 184). Extra Fine, Rare. 

Estimate : R. 2,000-2,500

158. Anonymous Issue, 500 - 600 AD, Copper 1.59 g, 11.73 mm, Obv : Female Diety Standing, Rev : Bull Facing Right. Anonymous Coinage 
from Ancient Guajarat from Junagarh region. Fine, Rare. 

Estimate : R. 1,000-1,200

159. Post Gupta, Malwa Region, Rudrila, 700 - 800 AD, Copper 2.46 g, 17.35 x 17.12 mm, Obv : Garuda Kneeling, Rev : Illegible Brahmi 
Legend. Very Fine, Extremely Rare. 

Estimate : R. 3,000-4,000
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160. Ancient Rome, Tiberius, 14 - 37 AD, Gold Aureus, 7.66 g, 19.41 mm, Indian initation Issue, Obv : TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, 
laureate head of Tiberius right, Rev : PONTIF MAXIM, Livia as Pax seated right, holding branch and sceptre; plain legs to chair. Very Fine, Rare.

Estimate : R. 50,000-52,000

161. Ancient Rome, Gordian III, 238 - 244 AD, Silver Antoninianus, 4.19 g, 19.98 mm, Obv : IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, Radiate bust 
right, draped & cuirassed, Rev : P M TR P III COS P P, Gordian standing left, holding a patera over an altar with right hand. Left hand holds a 
baton. Extremely Fine, Rare. 

Estimate : R. 2,500-3,000

162. Ancient Rome, Gordian III, 238 - 244 AD, Silver Antoninianus, 4.01 g, 21.66 mm, Obv : IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped 
& cuirassed bust right, Rev : CONCORDIA MILIT, Concordia seated left holding patera & double cornucopiae. Extremely Fine, Rare.

Estimate : R. 2,500-3,000

163. Ancient Rome, Septimius Severus, 145 - 211 AD, Silver Denarius, 2.78 g, 16.22 mm, Obv : L SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX, laureate 
head right, Rev : AEQVITA-TI AVGG, Aequitas standing left, holding scales in right hand, cornucopiae in left. Extremely Fine, Rare. 

Estimate : R. 2,500-3,000

164. Ancient Rome, Septimius Severus, 145 - 211 AD, Silver Denarius, 2.91 g, 15.81 mm, Obv : L SEPT SEV PERT AVG IMP V, laureate head 
right, Rev :  P M TR P III COS II P P, Mars walking right with trophy over shoulder and spear. Extremely Fine, Rare. 

Estimate : R. 2,500-3,000

165. Ancient Nepal, Lichavi Kingdom, Narendradeva , 641 - 680 AD, Copper Dam, 5.04 g, 19.97 mm, Obv : Bull to right, Crescent above, Rev : 
Nagari legend Pashupati within dotted border. (RGV# 96). Very Fine, Scarce.

Estimate : Rs. 1,000-1,500

166. Ancient Nepal, Lichavi Kingdom, Narendradeva , 641 - 680 AD, Copper Dam, 3.45 g, 19.91 mm, Obv : Bull to right, Crescent above, Rev : 
Nagari legend Pashupati within dotted border. (RGV# 96). Very Fine, Scarce.

Estimate : R. 1,000-1,500

Medieval Coins 

167. Yadavas of Tribuvangiri, Kumara Pala, 1100 AD, Gold 4 & 1/2 Masha, 4.12 g, 16.37 mm, Obv : Goddess Lakshmi seated in Padmashana 
facing, Rev : Nagari Legend in 3 Lines Srimad Kumarapala Deva. Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 5,000-7,000
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168. Medieval Period Ornament, c. 15th Century, Gold 1.2 g, Beautifully designed medieval period ornament most probably bead., Extremely 
Fine, Scarce. 

Estimate : R. 2,000-2,200

169. Medieval Period Ornament, c. 15th Century, Gold 0.24 g, Beautifully designed medieval period ornament most probably mace like bead., 
Extremely Fine, Scarce. 

Estimate : R. 2,000-2,200

170. Medieval Period Ornament, c. 15th Century, Gold 0.36 g, Beautifully designed medieval period ornament most probably bead., 
Extremely Fine, Scarce. 

Estimate : R. 2,000-2,200

171. Dagger shaped Medivial Period Gold Ornament, c 17th Century to 18th Century,  0.18 g, Symbolically the dagger is said to be 
associated with the later Vijayanagar Rulers and Nayakas, the dagger has also been extensively depicted on the coins of Marathas from the 
Tanjore Area., Extremely Fine, Scarce. 

Estimate : R. 2,000-2,200

172. Dagger shaped Medivial Period Gold Ornament, c 17th Century to 18th Century, 0.25 g, Symbolically the dagger is said to be associated 
with the later Vijayanagar Rulers and Nayakas, the dagger has also been extensively depicted on the coins of Marathas from the Tanjore 
Area., Extremely Fine, Scarce. 

Estimate : R. 2,000-2,200

173. Dagger shaped Medivial Period Gold Ornament, c 17th Century to 18th Century,  0.11 g, Symbolically the dagger is said to be associated 
with the later Vijayanagar Rulers and Nayakas, the dagger has also been extensively depicted on the coins of Marathas from the Tanjore 
Area., Extremely Fine, Scarce. 

Estimate : R. 2,000-2,200

174. Hindu Shahis of Kabul and Ohinda, Samanta Deva, 850-1000 AD, Billon Unit, 3.33 g, 17.57 mm, Obv : Recumbent bull facing left, 
wearing jhula (saddle-cloth), with clear trisula (trident) symbol on rump, Above Sarada Sri samanta deva in arc , Rev : Rider bearing lance 
on caparisoned horse facing right, Sarada legend Bhi left, ne or te and srivatsa symbol on right.. (Deyell 53). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,000-1,200

175. Hindu Shahis of Kabul and Ohinda, Vakka Deva, Set of 2 Copper Fractional Units, 1.49 & 2.11 g, Obv : Caparisoned Elephant facing left, 
Sarada Legend Sri Vakka Deva above in arc, Rev : Lion facing left. (Deyell 40, 43). Scarce. (2 Nos). 

Estimate : R. 800-1,000

176. Cholas, SriLanka Issue, Anonymous Coinage, 970-1070 AD, Gold 1/8 Kahavanu, 0.51 g, 10.1 mm, Obv : 'Chola' style standing king  motif, 
Rev : Nagari Legend Anka and Conch above. (Mitch T&K 315). Extremely Fine, Scarce. 

Estimate : R. 2,000-2,500

177. Chalukyas of Kalyana, Somesvara II , 1068-1076 AD, Gold Fanam, 0.34 g, 5.48 mm, Obv : Lion to the right, Rev : Symbol appearing like 
+ mark possibly dagger. (Ganesh KC 5.44). Very Fine + , Scarce. 

Estimate : R. 5,000-5,500

178. Chalukyas of Kalyana, 10th Century, Gold Uninscribed Fanam, 0.4 g, 7.07 mm, Obv : Stylized dotted lion to right with the tail curved and 
raised over its back, Rev : A stylized dotted trident. Extremely Fine, Scarce. 

Estimate : R. 5,000-6,000
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179. Western Gangas, 10th-11th century AD, Gold Gajapati Fanam, 0.39 g, 6.53 mm, Obv : Caparisoned elephant to right, ankusha above, Rev 
: Kannada letter 'Sri'. Extremely fine, Extremely Rare. 

Estimate : R. 15,000-16,000

180. Western Gangas, 10th-11th century AD, Gold Gajapati Pagoda, 3.84 g, 13.61 mm, Obv : Caparisoned elephant to right, Rev : Ornamental 
floral scroll work. Extremely Fine, Scarce. 

Estimate : R. 15,000-16,000

181. Gahadavalas of Kanauj, Govinda Chandradeva, 1114-1154 AD, Base Gold 4 and half masha, 3.67 g, 16.59 mm, Obv : Godess Lakshmi 
seated, Rev : Nagari Legend Srimad Govindchandra Deva. (Deyell 145). Fine, Scarce. 

Estimate : R. 4,000-4,500

182. Gahadavalas of Kanauj, Govinda Chandradeva, 1114-1154 AD, Base Gold 4 and half masha, 4.01 g, 20.24 mm, Obv : Godess Lakshmi 
seated, Rev : Nagari Legend Srimad Govindchandra Deva. (Deyell 145). Extremely Fine, Scarce. 

Estimate : R. 8,000-9,000

183. Paramaras of Malwa, Billon Dramma, 4.24 g, 13.39 mm, Obv : Gadhaiya style showing crude Bust of the ruler facing right, Rev :  A war 
scene depicting a horseman killing another warrior who is lying on the ground. About Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 500-700

184. Medieval Gujarat, Set of 2 Silver Masha, 1. Rana Hasti, Obv : Elephant facing right. Rev : Legend Sri Rana hasti. 2. Jayasimha Siddharaja, 
Obv : Elephant Facing Right. Rev : Legend Srima Jayasimha Priya., (Deyell 163). Fine, Scarce. (2 Nos). 

Estimate : R. 1,000-1,500

185. Kakatiyas of Warangal, Ganapati Deva, 1199-1259 AD, Punch-marked Gold Gadyana, 3.52 g, 18.85 mm, Over struck on a Chalukyan 
issue, Obv : Nine punches - 1 x Boar in centre, 2 x Kannada letter “Sri”, 4 x "Lotus" flower symbol, 1 x Kannada legend Raya Gaja and 1 x 
Kannada legend, Rev : Blank. Very Fine+, Very Rare. 

Estimate : R. 22,000-25,000

186. Yadavas of Devagiri, Bhillama V, 1185-1193 AD, Gold Padma Tanka, 3.82 g, 16.79 mm, Additional Hindi Sri punch, Obv : Six punches - 
central lotus, two Sri, conch shell, hindi Sri and legend Bhilla(ma De)va, Rev : Blank. Very Fine+, Scarce. 

Estimate : R. 17,000-18,000

187. Yadavas of Devagiri, Ramachandra, 1270-1311 AD, Silver Unit, 0.93 g, 9.68 mm, Obv : Stylized Lion, Rev : Nagari legend Sri Ramadeva 
in two lines. (Mitch K&A 292). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,000-1,200

188. Yadavas of Devagiri, Singhana III with Queen Kamwaladevi, 1315-1318 AD, Gold Pagoda, 3.81 g, 12.16 mm, Obv : A Sword between a 
conch and discuss, Rev : Nagari legend in three lines Sri Singhan Kamwaladevi. (Mitch K&A 306). Extremely Fine, Very Rare. 

Estimate : R. 50,000-55,000
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189. Telugu Chodas of Nellore, Bhujabala, c. 13 Century, Gold Pagoda, 3.55 g, 12.34 mm, Obv : Punch Marked type with five symbols, traces 
of overstruck punches, Rev : Lines. (Mitch K&A 313). Very Fine +, Rare. 

Estimate : R. 13,000-15,000

190. Telugu Chodas of Nellore, Irungola II, Gold Pagoda, 3.36 g, 10.94 mm, Obv : Warrior walking to right with upraised right hand, Rev : 
Kannada legend Danava Murari Bantaru. (Mitch K&A 378). Very Fine +, Scarce. 

Estimate : R. 15,000-16,000

191. Lot of 7 Taras, 7 Silver Taras, Lot of 7 Taras from various dynasties. Very Fine+, Scarce. (7 Nos). 
Estimate : R. 3,000-3,500

192. Vijayanagar, Set of 2 Silver Tara, 0.30 & 0.26 g, Obv : 1. Obv : Kannada number 2 and half and Nagari Ha, Rev : Dagger and Harihara in 
Nagari, 2. Obv : Kannada number 2 and half and Nagari Ha, Rev : Dagger and Devaraya in Nagari, Very Fine, Scarce. (2 Nos). 

Estimate : R. 1,000-1,500

193. Vijayanagar, Sangama Dynasty, Harihara II, 1377–1404 AD, Silver Tara, 0.21 g, 6.72 mm, Obv : Devanagari Ha and Kannada Numeral 2 
and Half, Rev : Dagger to the left and Nagari legend Harihara. (Ganesh 31). Extremely Fine, Scarce. 

Estimate : R. 800-1,000

194. Vijayanagar, Sangama Dynasty, Harihara II, 1377–1404 AD, Gold Half Pagoda, 1.7 g, 8.77 mm, Obv : Siva-Parvati Seated, Siva holding 
battle axe, Rev : Three line Devnagari legend Sri Pra / tapa Hari / hara. Minted on a smaller flan. (Ganesh 25). Extremely Fine, Scarce. 

Estimate : R. 7,000-7,500

195. Vijayanagar, Sangama Dynasty, Harihara II, 1377–1404 AD, Gold Half Pagoda, 1.71 g, 10.34 mm, Obv : Siva-Parvati Seated, Siva 
holding battle axe, Rev : Three line Devnagari legend Sri Pra / tapa Hari / hara. (Ganesh 25). Extremely Fine, Scarce. 

Estimate : R. 7,000-7,500

196. Vijayanagar, Sangama Dynasty, Devaraya II, 1424–1446 AD, Gold Pagoda, 3.34 g, 10.95 mm, Obv : Lakshmi-Narayana seated, Narayana 
holding Chakra and Conch, Rev : Nagari legend in three lines Sri Pra/ tapa Deva/ raya. (Ganesh 44). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 12,000-15,000

197. Vijayanagar, Tuluva Dynasty, Krishnadevaraya, 1509–1530 AD, Gold Pagoda, 3.38 g, 12.46 mm, Obv : Balkrishna seated facing, Rev : 
Three Line Devnagari legend Sri Pra / tapa Krishna / raya. (Ganesh 113). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 11,000-12,000

198. Vijayanagar, Tuluva Dynasty, Krishnadevaraya, 1509–1530 AD, Gold Pagoda, 3.38 g, 11.14 mm, Obv : Balkrishna seated facing, Rev : 
Three Line Devnagari legend Sri Pra / tapa Krishna / raya. (Ganesh 113). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 11,000-12,000

199. Vijayanagar, Tuluva Dynasty, Krishnadevaraya, 1509–1530 AD, Gold Pagoda, 3.4 g, 11.65 mm, Obv : Balkrishna seated facing, Rev : 
Three Line Devnagari legend Sri Pra / tapa Krishna / raya. (Ganesh 113). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 15,000-16,000

200. Vijayanagar, Tuluva Dynasty, Sadashivaraya, 1542-1568 AD, Gold Pagoda, 3.41 g, 11.69 mm, Obv : Laxmi Narayana Seated, Rev : 
Nagari legend in three lines Sri Sa / dashivara / yaru . (Ganesh 159). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 12,000-15,000
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201. Vijayanagar, Aravidu Dynasty, Tirumalaraya, 1569-1572 AD, Copper Unit, 3.52 g, 14.41 mm, Obv : Bull standing to left, a dagger in front, 
sun and moon above, Rev : Three Line Devanagari legend Sri Ti/rumala/raja, a discuss, Vaishnavite mark and conch.. (Ganesh 287). 
Extremely fine, Scarce. 

Estimate : R. 800-1000

202. Vijayanagar, Aravidu Dynasty, Tirumalaraya, 1569-1572 AD, Copper Unit, 3.73 g, 16.44 mm, Obv : Boar charging to right, dagger and 
sun above, Rev : Three Line Devanagari legend Saluva / tiruma / laraja. (Ganesh 275). Extremely fine, Scarce. 

Estimate : R. 800-1000

203. Vijayanagar, Aravidu Dynasty, Venkata II, 1586-1614 AD, Copper Unit, 12.96 g, 19.64 mm, Obv : Garuda Kneeling to the left in virasana 
pose, Rev : Nagari Legend rama raja / venkatadri raya. (Ganesh 187). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,000-1,500

204. Vijayanagar, Aravidu Dynasty, Venkata III, 1633–1642 AD, Gold Pagoda, 3.35 g, 11.92 mm, Obv : Venkateshwara standing front under an 
ornate arch, Rev : Three line Nagari Legend 'Sri Venkateshvaraya Namah'. (Ganesh 225). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 14,000-15,000

205. Vijayanagar Feudatory, Nayakas of Ikkeri, Sadashiva Nayaka, Gold Fanam, 0.36 g, 5.85 mm, Obv : Shiva and Parvati seated facing, Rev : 
Nagari legend Sri Sadasi va. (Ganesh 387). Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,000-1,200

206. Vijayanagar Feudatory, Nayakas of Ikkeri, Sadashiva Nayaka, Gold Fanam, 0.38 g, 5.69 mm, Obv : Shiva and Parvati seated facing, Rev : 
Nagari legend Sri Sadasi va. Fine, Scarce. 

Estimate : R. 2,500-2,500

207. Vijayanagar Feudatory, Nayakas of Ikkeri, Sadashiva Nayaka, Gold Pagoda, 3.44 g, 10.18 mm, Obv : Laxmi Narayana Seated, Rev : 
Nagari legend in three lines Sri / Sadashi / va. Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 13,000-15,000

208. Vijayanagar Feudatory, Konerirayan, 1485-1495, Copper Unit, 1.69 g, Obv : Bull standing to left, a battle-axe above, Rev : On either side 
of a dagger, Tamil legend ko / neri / rayan. Extremely Fine, Rare. 

Estimate : R. 800-1,000

209. Nayakas, Nayakas of Madurai, Palani Local Issue, Copper  Kasu, 2.73 g, 14.64 mm, Obv : Ganesha, Rev : Tamil Legend Palani. (Ganesh 
TN 5.40). Fine, Scarce. 

Estimate : R. 800-1,000

210. Nayakas, Nayakas of Madurai, Palani Local Issue, Copper  Kasu, 1.55 g, 14.31 mm, Obv : Dagger, Rev : Tamil Legend Palani. (Ganesh TN 
5.45). Fine, Scarce. 

Estimate : R. 800-1,000

211. Nayakas, Nayakas of Madurai, Palani Local Issue, Copper  Kasu, 2.03 g, 15.12 mm, Obv : Dagger and Star, Rev : Tamil Legend Palani. 
Probably Overstruck. Fine, Scarce. 

Estimate : R. 800-1,000

212. Nayakas, Nayakas of Madurai, Copper Set of 2 Coins, Obv : 1. Diety Dancing, 2. Venkateshwara, Rev : Legend Sri Vira. Very Fine, Scarce.
Estimate : R. 1,000-1,200

213. Nawabs of Arcot, Anonymous, Copper Kasu, 6.76 g, 14.66 mm, Obv : Fish, Rev : Tamil Grantha Legend Sri. (Ganesh TN 14.136). Fine, 
Scarce. 

Estimate : R. 800-1,000
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Mughal

214. Akbar (1556-1605 AD), Silver Mahmudi, Mulher, 5.65 g, 14.84 mm, Complete mintname seen on the coin. (KM # 72.1). Very Fine, Rare.
Estimate : R. 1,000-1,200

215. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Lot of 7 Mahmudi's, Mulher, AH964(with 6 retrograde), AH994, AH997, AH1004, AH1005, AH1006 x 2. 
Complete AH year seen on all the specimens.. (KM # 72.1). Very Fine, Rare. (7 Nos). 

Estimate : R. 5,000-6,000

216. Akbar (1556-1605 AD), Silver 1/2 Rupee, Ahmedabad, 5.64 g, 16.58 mm, AHxx5, Ilahi 4x. (KM # 66.1). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,500-1,800

217. Akbar (1556-1605 AD), Silver  1/2 Rupee, Kabul, 5.65 g, 16.91 mm, Ilahi 50. Ilahi Month: Farwardin, The last Ilahi year of Akbar's reign. 
(KM # 66.2). Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 2,000-2,200

218. Akbar (1556-1605 AD), Silver  1/2 Rupee, Lahore, 5.57 g, 16.69 mm, Ilahi 44. Ilahi Month: Aban. (KM # 66.3). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,200

219. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Delhi (probably), 11.34 g, 23.13 mm, AH970. (KM # 80.7). Very Fine , Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,200

220. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Jaunpur (probably), 11.14 g, 27.05 mm, AH977. (KM # 80.10). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 3,000-3,300

221. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Jaunpur (probably), 11.22 g, 22.59 mm, AH980. (KM # 80.10). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,500-1,800

222. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Malpur (probably), 11.35 g, 24.04 mm, AH984. (KM # 80.14). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 8,000-10,000

223. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Shergarh (probably), 11.4 g, 22.14 mm, AH968. digits of year separated by legends. (KM # 
80.17). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,800-2,000
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224. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Ahmedabad, 11.4 g, 19.14 x 19.12 mm, AH987. (KM # 82.1). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

225. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Ahmedabad, 11.3 g, 18.26x18.65 mm, AH992. (KM # 82.1). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,500-1,800

226. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Ahmedabad, 11.41 g, 18.95x1907 mm, AH995. (KM # 82.1). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,200

227. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Ahmedabad, 11.28 g, 17.99x17.85 mm, AH99x. (KM # 82.1). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

228. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Fathpur (with mint epithet Dar-us-Sultanat), 11.37 g, 18.42x18.31 mm, AH993. (KM # 82.2). 
Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,800

229. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Patna, 11.15 g, 18.73x19.31 mm, AH988. (KM # 82.6). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 4,000-4,400

230. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Urdu Zafar Qarin, 11.33 g, 19.22x19.21 mm, Alf. (KM # 82.8). Very Fine , Scarce. 
Estimate : R. 2,200-2,500

231. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Urdu Zafar Qarin, 11.26 g, 20.52x21.52 mm, Alf. (KM # 82.8). Very Fine , Scarce. 
Estimate : R.1,000-1,200

232. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Urdu Zafar Qarin, 11.35 g, 19.72x20.44 mm, Alf. (KM # 82.8). Very Fine , Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

233. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Urdu Zafar Qarin, 11.33 g, 19.48x19.63 mm, ND. (KM # 82.8). Very Fine , Scarce. 
Estimate : R. 1,500-1,800

234. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Ahmedabad, 11.46 g, 18.14x18.15 mm, Ilahi 37. (KM # 84.1). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

235. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Lot of 4 Square Rupee's, set g, set mm, Lot contains 4 Silver Rupees of the Square type with different AH 
years and also an Ilahi Type. Very Fine to Extremely Fine, Scarce. (4 Nos). 

Estimate : R. 5,000-5,500
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236. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Delhi, 11.26 g, 15.59x15.42 mm, Ilahi 41. Ilahi Month: Azar. (KM # 88.2). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R.  2,500-2,800

237. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Lahore, 11.34 g, 18.17x18.12 mm, Ilahi 38. Ilahi Month: Mihr. (KM # 88.3). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,500-3,000

238. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Tatta, 11.36 g, 15.49x16.14 mm, Ilahi 44. Ilahi Month: Aban. (KM # 88.7). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,200

239. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Tatta, 11.34 g, 15.48x15.47 mm, Ilahi 47. Ilahi Month: Isfandarmuz. (KM # 88.7). Very Fine, 
Scarce. 

Estimate : R. 2,000-2,200

240. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, without Mintname, 11.35 g, 17.46x17.19 mm, Ilahi 34. (KM # 91.1). Extremely Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,500-3,000

241. Akbar (1556-1605 AD), Silver Set of 12 Rupees of the different Ilahi Months, Ahmedabad, set g, set mm, Ilahi Month: Farwardin, 
Ardibhisht, Khurdad, Tir, Amardad, Shahrewar, Mihr, Aban, Azar, Di, Bahman and Isfandarmuz. (KM # 93.2). Very Fine to Extremely Fine, 
Rare as a set. (12 Nos). 

Estimate : R. 30,000-32,000

242. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Ahmedabad, 11.36 g, 20.53 mm, Ilahi 48. Ilahi Month: Farwardin. (KM # 93.2). Very Fine, Scarce.
Estimate : R. 1,500-1,700

243. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Ahmedabad, 11.43 g, 21.06 mm, Ilahi 3x. Ilahi Month: Isfandarmuz. (KM # 93.2). Very Fine, 
Scarce. 

Estimate : R. 1,200-1,500
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244. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Ahmedabad, 11.42 g, 20.16 mm, Ilahi 40. Ilahi Month: Di. (KM # 93.2). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,200-1,500

245. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Ahmedabad, 11.45 g, 20.3 mm, Ilahi 4x. Ilahi Month: Ardibihisht. (KM # 93.2). Very Fine, Scarce.
Estimate : R. 1,200-1,500

246. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Ahmedabad, 11.42 g, 19.07 mm, Ilahi 45. Ilahi Month: Bahman. (KM # 93.2). Very Fine, Scarce.
Estimate : R. 1,200-1,500

247. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Ahmedabad, 11.41 g, 20.91 mm, Ilahi 47. Ilahi Month: Bahman. (KM # 93.2). Very Fine, Scarce.
Estimate : R. 1,200-1,500

248. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Ahmedabad, 11.45 g, 21.05 mm, Ilahi 45. Ilahi Month: Farwardin. (KM # 93.2). Very Fine, Scarce.
Estimate : R. 1,200-1,500

249. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Ahmedabad, 11.36 g, 20.35 mm, Ilahi 46. Ilahi Month: Azar. (KM # 93.2). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,500-1,800

250. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Ahmednagar, 10.71 g, 19.85 mm, Ilahi Month: Azar. (KM # 93.3). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

251. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Berar, 11.39 g, 18.54 mm, Ilahi 47. Ilahi Month: Aban. (KM # 93.6). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,200

252. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Berar, 11.42 g, 17.51 mm, Ilahi 4x. Ilahi Month: Amardad. The coin has a mark of a fish on it.. (KM 
# 93.6). Fine, Scarce. 

Estimate : R. 4,000-4,400

253. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Berar, 11.31 g, 19.99 mm, Ilahi 4x. Ilahi Month: Khurdad. (KM # 93.6). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,200

254. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Lahore, 11.17 g, 22.13 mm, Ilahi 42. Ilahi Month: Khurdad. (KM # 93.11). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,200

255. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Lahore, 11.3 g, 21.62 mm, Ilahi 4x. Ilahi Month: Mihr. Mihr inscribed with a Do Chashmi 'He'. 
(KM # 93.11). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 2,000-2,200

256. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Lahore, 11.18 g, 21.77 mm, Ilahi 42. Ilahi Month: Amardad.. (KM # 93.11). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,200
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257. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Sitpur, 11.04 g, 19.74 mm, Ilahi 49. Ilahi Month: Mihr. (KM # 93.18). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,200

258. Akbar (1556-1605 AD), Silver  Rupee, Ahmedabad, 11.29 g, 21.44 mm, Ilahi 47. Ilahi Month: Aban. With a highly decorative border on 
both sides of the coin.. (KM # 94.2). Fine, Scarce. 

Estimate : R. 2,000-2,200

259. Akbar (Rebellion Coinage) (1556-1605 AD), Silver Rupee, Allahabad, 11.13 g, 20.96 mm, (KM # 97.1). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,200

260. Akbar (Rebellion Coinage) (1556-1605 AD), Silver Rupee, Allahabad, 11.33 g, 20.37 mm, (KM # 97.1). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,500-2,800

261. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Set of 1/2 Mahmudi and 1 Mahmudi, Mulher (probably), set g, set mm, Fine to Very Fine, Scarce. (2 
Nos).

Estimate :  1,500-1,800

262. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Lot of 3 Mahmudis, Mulher, set g, set mm, AH1014, AH1027. One of the the specimens displays 
complete mintname while the other two have all the digits of the year on it.. (KM # 72.1). Fine to Very Fine, Rare. (3 Nos). 

Estimate :  9,000-10,000

263. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Lot of 4 Mahmudis, Mulher, set g, set mm, AH1016, AH1018, AH1026, AH1027. All coins of different 
AH years and complete year seen on all 4 coins.. (KM # 72.1). Very Fine, Rare. 

Estimate :  8,000-8,500

264. Jahangir (pre-accession name Salim Shah) (1605-1628 AD), Silver Set of 7 Rupee's of different Ilahi Months, Ahmedabad, set g, set mm, 
Ilahi Months: Farwardin, Khurdad, Tir, Bahman, Azar, Di, Isfandarmuz. (KM # 40.1 and 40.2). Fine to Very Fine, Rare. (7 Nos). 

Estimate :  40,000-45,000
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R.
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265. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Ahmedabad, 13.57 g, 20.67 mm, AH1016, RY2. This AH year not listed in SACPM. (KM # 
A141.1). Very Fine, Rare. 

Estimate :  8,000-10,000

266.  Jahangir (1605-1628 AD), Silver Set of 1/2 Rupee and Rupee, Ahmadnagar, set g, set mm, (KM # 134.1 and 141.1). Very Fine to 
Extremely Fine, Rare. (2 Nos). 

Estimate :  8,000-10,000

267. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Lot of 4 Rupee's, Ahmadnagar and others, set g, set mm, Lot contains 4 Silver Rupees of the KM # 141 
type with different calligraphy styles and different decorative fields. There are coins of Ahmednagar mint as well as others.. (KM # Type 
141). Very Fine to Extremely Fine, Scarce. (4 Nos). 

Estimate :  7,000-8,000

268. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Elichpur (probably), 11.46 g, 17.93 mm, AH1015. although the mintname is off-flan but 
stylistically this can be attributed to being an issue of Elichpur mint. (KM # 141.5). Very Fine, Scarce. 

Estimate :  3,000-3,300

269. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Elichpur, 11.29 g, 18.83 mm, AH1016. Complete mintname seen on the coin. (KM # 141.5). 
Very Fine, Scarce. 

Estimate :  5,500-6,000

270. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Fathnagar, 11.31 g, 18.06 mm, (KM # 141.8). Very Fine, Scarce. 
Estimate :  5,000-5,500

271. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Tatta, 13.64 g, 20.92 mm, AH1015, RY2. (KM # 141.9). Very Fine, Scarce. 
Estimate :  8,000-10,000

272. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Zafarnagar, 11.37 g, 18.24 mm, (KM # 141.7). Extremely Fine, Rare. 
Estimate :  9,000-10,000

273. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Mint-less, 11.43 g, 18.24 mm, (KM # Type 141). Extremely Fine, Scarce. 
Estimate :  1,200-1,500

274. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Qandahar, 11.26 g, 20.91 mm, AH1028, RY14. (KM # 142.2). Extremely Fine, Scarce. 
Estimate :  1,500-1,800
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275. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Qandahar, 11.11 g, 19.76 mm, AH1030, RY16. (KM # 142.2). Very Fine, Scarce. 
Estimate : 1,800-2,000

276. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Agra, 11.21 g, 22.09 mm, AH1025, RY11. Ilahi Month: Azar. (KM # 145.1). Very Fine, Scarce. 
Estimate :  8,000-10,000

277. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Agra, 11.28 g, 22.52 mm, AH1026, RY1x. Ilahi Month: Khurdad. (KM # 145.1). Fine, Scarce. 
Estimate :  10,000-12,000

278. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Agra, 11.18 g, 21.79 mm, AH1027, RY13. Ilahi Month: Farwardin. (KM # 145.1). Very Fine, 
Scarce. 

Estimate :  12,000-15,000

279. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Set of 4 Rupee's of different Ilahi months, Ahmedabad, AH1021, RY7. Ilahi Month: Tir, Mihr, Azar, 
Aban. (KM # 145.2). Very Fine, Scarce. (4 Nos). 

Estimate :  10,000-12,000

280. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Set of 5 Rupee's of different Ilahi months, Akbarnagar, Ilahi Month: Mihr, Farwardin, Isfandarmuz, 
Khurdad, Ardibhisht. (KM # 145.4). Fine to Very Fine, Scarce. (5 Nos). 

Estimate : Rs. 25,000-28,000

281. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, 1, 11.35 g, 20.19 mm, RY19. Ilahi Month: Di. The coins of Akbarnagar are known to have marks 
of weapons on them, this particular specimen has the mark of a dagger 'Katar' on it. (KM # 145.4). Very Fine, Rare. 

Estimate : Rs. 5,000-5,500
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282. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Set of 7 Rupee's of different Ilahi Months, Burhanpur, Ilahi Month: Ardibhisht, Khurdad, Tir, Shahrewar, 
Aban, Azar, Di, Isfandarmuz.. (KM # 145.5). Very Fine, Rare. (7 Nos). 

Estimate :  20,000-22,000

283. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Set of 12 Rupees of the different Ilahi Months, Delhi, set g, set mm, Ilahi Month: Farwardin, Ardibhisht, 
Khurdad, Tir, Amardad, Shahrewar, Mihr, Aban, Azar, Di, Bahman and Isfandarmuz. (KM # 145.6). Very Fine to Extremely Fine, Rare. (12 
Nos). 

Estimate :  55,000-58,000

284. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Delhi, 11.35 g, 19.44 mm, Ilahi Month: Isfandarmuz. (KM # 145.6). Very Fine, Scarce. 
Estimate :  3,000-3,500

285. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Set of 2 Rupee's of different ilahi months, Jahangirnagar, set g, set mm, Ilahi Month: Farwardin, 
Shahrewar. (KM # 145.7). Fine, Rare. (2 Nos). 

Estimate :  8,000-10,000
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286. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Set of 7 Rupee's of different Ilahi Months, Lahore, set g, set mm, Ilahi Month: Farwardin, Ardibhisht, 
Khurdad, Tir, Di, Bahman, Isfandarmuz. With decorative borders on both sides. (KM # 145.11). Fine to Very Fine, Rare. (7 Nos). 

Estimate :  28,000-30,000

287. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Lahore, 11.28 g, 23.61 mm, RY7. Ilahi Month: Amardad. (KM # 145.11). Very Fine, Scarce. 
Estimate :  1,800-2,000

288. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Lahore, 11.34 g, 21.61 mm, RY10. Ilahi Month: Tir. (KM # 145.11). Very Fine, Scarce. 
Estimate :  1,800-2,000

289. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Set of 10 Rupee's of different Ilahi Months, Patna, set g, set mm, Ilahi Month: Farwardin, Ardibhisht, 
Khurdad, Tir, Amardad, Shahrewar, Mihr, Azar, Di, Bahman. (KM # 145.12). Very Fine to Extremely Fine, Rare. (10 Nos). 

Estimate :  30,000-33,000
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290. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Patna, 11.41 g, 18.34 mm, AH1024, RY10. Ilahi Month: Ardibihisht. (KM # 145.12). Very Fine, 
Scarce. 

Estimate :  1,800-2,000

291. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Patna, 11.41 g, 17.15 mm, AH1028, RY14. Ilahi Month: Shahrewar. (KM # 145.12). Very Fine, 
Scarce. 

Estimate :  1,800-2,000

292. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Patna, 11.41 g, 17.95 mm, AH1029, RY15. Ilahi Month: Ardibihisht. Ilahi month erroneously 
written with 'Ye' of Ardibihisht missing.. (KM # 145.12). Very Fine, Scarce. 

Estimate : . 2,500-3,000

293. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Set of 10 Rupee's of different Ilahi Months, Qandahar, set g, set mm, Ilahi Month: Farwardin, Ardibhisht, 
Tir, Amardad, Shahrewar, Mihr, Aban, Azar, Di, Bahman.. (KM # 145.13). Fine to Very Fine, Rare. (10 Nos). 

Estimate :  50,000-52,000

294. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Qandahar, 11.35 g, 21.75 mm, RY11. Ilahi Month: Shahrewar. (KM # 145.13). Very Fine, Scarce.
Estimate :  2,500-3,000

295. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Lot of 6 Rupee's, Tatta, set g, set mm, Ilahi Month: Mihr, Aban. Decorative borders seen on both sides.. 
(KM # 145.17). Fine to Very Fine, Scarce. (6 Nos). 

Estimate :  30,000-33,000
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296. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Set of 6 Rupee's of different Ilahi months., Tatta, set g, set mm, Ilahi Month: Farwardin, Khurdad, Mihr, 
Aban, Azar, Bahman. Decorative borders seen on both sides. (KM # 145.17). Fine to Very Fine, Rare. (6 Nos). 

Estimate :  30,000-33,000

297. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Set of 8 Rupee's of different Ilahi months, Tatta, set g, set mm, Ilahi Month: Ardibhisht, Khurdad, Tir, 
Mihr, Aban, Di, Bahman, Isfandarmuz.. (KM # 145.17). Fine to Very Fine, Rare. (8 Nos). 

Estimate :  32,000-35,000

298. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Tatta, 11.16 g, 19.43 mm, AH1020, RY6. Ilahi Month: Bahman. Decorative border seen on both 
sides.. (KM # 145.17). Fine, Scarce. 

Estimate : 2,000-2,200

299. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Surat, 11.35 g,  RY17. Ilahi Month: Shahrewar. (KM # 148.1). Very Fine, Scarce. 
Estimate :  5,000-8,000

300. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Ahmedabad, 11.45 g, AH1027, RY13. with 'Inayat' couplet. (KM # 149.4). Extremely Fine, 
Scarce. 

Estimate : Rs. 2,500-3,000

301. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Ahmedabad, 11.41 g,  AH1027. with 'Inayat' couplet. (KM # 149.4). Very Fine, Scarce.
Estimate : Rs. 2,500-3,000

R.

R.

R. 

R.

Auction - 8

296

297

298 299

300 301

Mughal



37

302. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Ahmedabad, 11.37 g,  AH1029, RY15. with 'Inayat' couplet. (KM # 149.4). Very Fine, Scarce. 
Estimate :  2,500-3,000

303. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Ahmedabad, 11

1, RY16. with 'Bada Bar' couplet. . (KM # 149.16). Very Fine, Scarce. 
Estimate :  2,500-3,000

307. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Lahore, 11.18 g, AH1031, RY17. with 'Bada Bar' couplet. . (KM # 149.16). Very Fine, Scarce. 
Estimate :  5,000-5,500

308. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Lahore, 11.31 g, AH1036, RY21. with 'Bada Bar' couplet. Highly decorative floral motifs 
throughout the flan.. (KM # 149.16). Very Fine, Scarce. 

Estimate :  3,000-3,500

309. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Lahore, 11.36 g, RY21. with 'Bada Bar' couplet. Highly decorative floral motifs throughout the 
flan.. (KM # 149.16). Very Fine, Scarce. 

Estimate :  3,500-4,000

310. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Lahore, 11.27 g, AH1036, RY22. with 'Bada Bar' couplet. Highly decorative floral motifs 
throughout the flan.. (KM # 149.16). Very Fine, Scarce. 

Estimate :  1,800-2,000

311. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Jahangiri Rupee, Tatta, 13.39 g, AH1019, RY5. (KM # 152.7). Very Fine, Rare. 
Estimate :  8,000-10,000

312. Jahangir with Noor Jahan (1605-1628 AD), Silver Rupee, Lahore, 11.19 g, AH1034, RY20. In the Name of Noor Jahan with the 
authority of Emperor Jahangir.. (KM # 168.4). Very Fine, Rare. 

Estimate :  7,000-8,000

313. Jahangir with Noor Jahan (1605-1628 AD), Silver Rupee, Patna, 11.34 g, RY22. In the Name of Noor Jahan with the authority of 
Emperor Jahangir.. (KM # 168.5). Very Fine, Rare. 

Estimate : 6,000-7,000
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.21 g, AH1025. Ilahi Month: Di. with 'Muzaiyan' couplet. (KM # 149.2). Very 
Fine, Scarce. 

Estimate :  2,000-2,500

304. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Lahore, 11.34 g, AH1026, RY12. with 'Hamisha' couplet. (KM # 149.14). Very Fine, Scarce. 
Estimate :  2,000-2,500

305. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Lahore, 11.32 g, AH1027, RY13. with 'Hamisha' couplet. (KM # 149.14). Very Fine, Scarce. 
Estimate :  2,000-2,500

306. Jahangir (1605-1628 AD), Silver Rupee, Lahore, 11.21 g, AH103
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314. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver 1/2 Rupee, 5.57 g, (KM # Type 218). Very Fine, Scarce. 
Estimate :  1,800-2,000

315. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver 1/2 Rupee, 5.68 g, (KM # Type 218). Very Fine, Scarce. 
Estimate :  1,800-2,000

316. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver 1/2 Rupee, 5.71 g, (KM # Type 218). Very Fine, Scarce. 
Estimate :  1,800-2,000

317. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Surat, 11.43 g,  AH1037, RY1. with 'Sahib Qiran' couplet. Extremely Fine, Scarce.
Estimate :  2,000-2,200

318. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Agra (with mint eptihet Dar-ul-Khilafat), 11.41 g, AH1037, RY Ahad. (KM # 222.1). 
Extremely Fine, Scarce. 

Estimate :  2,000-2,200

319. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Agra (with mint eptihet Dar-ul-Khilafat), 11.38 g,  AH1037, RY Ahad. (KM # 222.1). Very 
Fine, Scarce. 

Estimate :  2,000-2,200

320. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Ahmedabad, 11.44 g,  AH1037, RY Ahad. (KM # 222.2). Very Fine, Scarce. 
Estimate :  1,500-1,800

321. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Burhanpur, 11.42 g,  AH1038, RY2. (KM # 222.5). Extremely Fine, Scarce. 
Estimate :  1,500-1,800

322. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Multan, 11.45 g, RY Ahad. floral motifs throughout the coin flan.. (KM # 222.11). Extremely 
Fine, Scarce. 

Estimate : 1,500-1,800

323. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Surat, 11.39 g,  AH1040. (KM # 222.13). Very Fine, Scarce. 
Estimate :  1,200-1,500

324. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Agra (with mint eptihet Dar-ul-Khilafat), 11.42 g, AH1038, RY2. with Ilahi Month . (KM # 
224.20). Extremely Fine, Scarce. 

Estimate :  5,000-5,500

325. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Ahmedabad, 11.42 g, AH1040, RY4. with Ilahi Month . (KM # 224.1). Very Fine, Scarce. 
Estimate :  1,500-1,800
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326. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Akbarnagar, 11.37 g, AH1039, RY2. with Ilahi Month: Azar. (KM # 224.5). Very Fine, Scarce.
Estimate :  1,800-2,000

327. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Akbarnagar, 11.41 g, RY4. with Ilahi Month: Aban. (KM # 224.5). Very Fine, Scarce. 
Estimate :  1,800-2,000

328. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Patna, 11.34 g, AH1038, RY3. with Ilahi Month: Shahrewar. (KM # 224.16). Very Fine, Scarce.
Estimate :  2,000-2,200

329. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Patna, 11.35 g, AH1041, RY5. with Ilahi Month: Khurdad. (KM # 224.16). Very Fine, Scarce.
Estimate :  2,000-2,200

330. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Patna, 11.36 g, AH1042, RY5. with Ilahi Month: Di. (KM # 224.16). Very Fine, Scarce. 
Estimate :  2,000-2,200

331. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Patna, 11.35 g, with Ilahi Month: Mihr. Slightly cruder calligraphy then what is otherwise 
seen on the coins of Patna. (KM # 224.16). Very Fine, Scarce. 

Estimate :  2,000-2,200

332. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Tatta, 11.45 g, 21.32 mm, RY4. with Ilahi Month: Isfandarmuz. (KM # 224.18). Very Fine, 
Scarce. 

Estimate :  2,000-2,200

333. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Tatta, 11.15 g, 20.13 mm, AH1062, RY25. with Ilahi Month: Ardibihisht. (KM # 224.18). 
Very Fine, Scarce. 

Estimate :  2,000-2,200

334. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Ujjain, 11.31 g, 21.37 mm, RY4. (KM # 224.22). Very Fine, Scarce. 
Estimate :  3,000-3,300

335. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Akbarabad, 11.24 g, 21.57 mm, AH1039. (KM # 226.1). Fine, Scarce. 
Estimate :  1,200-1,500

336. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Akbarabad, 11.41 g, 21.06 mm, AH1039. (KM # 227.2). Extremely Fine, Scarce. 
Estimate :  7,000-7,500

337. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Delhi, 11.34 g, 23.05 mm, AH1041, RY5. (KM # 227.6). Very Fine, Scarce. 
Estimate :  1,500-1,800

338. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Burhanpur, 11.45 g, 22.21 mm, AH1040. (KM # 229.2). Very Fine, Scarce. 
Estimate :  1,200-1,500
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339. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Surat, 11.46 g, 21.95 mm, AH1057, RY21. (KM # 230.3). Fine, Scarce. 
Estimate :  1,200-1,500

340. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Ahmedabad, 11.32 g, 23.49 mm, AH1045, RY8. (KM # 235.1). Fine, Scarce. 
Estimate :  1,200-1,500

341. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Akbarabad, 11.48 g, 21.58 mm, AH1042, RY5. mintname in left quadrant on the obverse. 
(KM # 235.3). Very Fine , Scarce. 

Estimate :  1,500-1,800

342. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Akbarabad, 11.31 g, 23.57 mm, AH1047, RY11. mintname in bottom quadrant on the 
obverse. (KM # 235.3). Very Fine , Scarce. 

Estimate :  1,500-1,800

343. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Akbarabad, 11.42 g, 20.94 mm, AH1049, RY13. mintname in bottom quadrant on the 
obverse. (KM # 235.3). Very Fine , Scarce. 

Estimate :  1,500-1,800

344. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Bhilsa, 11.14 g, 20.22 mm, AH1063, RY26. (KM # 235.8). Very Fine, Scarce. 
Estimate :  1,800-2,000

345. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Burhanpur, 11.47 g, 22.86 mm, AH1042, RY5. (KM # 235.33). Extremely Fine, Scarce. 
Estimate : 3,000-3,300

346. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Daulatabad, 11.41 g, 21.67 mm, AH1048, RY11. mintname in left quadrant on the obverse. 
(KM # 235.10). Very Fine, Scarce. 

Estimate :  1,800-2,000

347. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Daulatabad, 11.41 g, 21.29 mm, AH1057, RY20. mintname in bottom quadrant on the 
obverse. (KM # 235.10). Very Fine, Scarce. 

Estimate :  1,500-1,800

348. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Junagadh, 11.48 g, 23.62 mm, AH1057. (KM # 235.12). Very Fine, Scarce. 
Estimate :  1,500-1,800

349. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Lahore, 11.41 g, 22.63 mm, AH1047, RY11. (KM # 235.17). Extremely Fine, Scarce. 
Estimate :  1,500-1,800

350. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Patna, 11.27 g, 22.54 mm, RY8. mintname in right quadrant on the obverse. (KM # 235.20). 
Very Fine, Scarce. 

Estimate :  1,500-1,800
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351. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Qandahar, 11.39 g, 20.92 mm, AH1049, RY12. (KM # 235.22). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,500-1,800

352. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Surat, 11.4 g, 23.09 mm, AH1058, RY21. (KM # 235.23). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,500-1,800

353. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver 2 x 1/2 Rupee, 13 x Rupee, Surat (1/2 Rupee), Ahmedabad, Ahmednagar, Akbarnagar, 
Daulatabad, Golkondah, Junagadh, Katak, Khambayat, Lahore, Surat, set g, set mm, The lot contains beautiful specimens with nearly 
complete mintname seem on the coin. It also the Illahi Month Farwardeen coin of Surat mint which is difficult to obtain specimen. The lot 
also has 2 different patterns of the Surat mint Rupee. A good lot for someone intending to collect coins of Shahjahan. Fine to Very Fine, 
Scarce. (15 Nos). 

Estimate : R. 40,000-45,000

354. Muhammad Murad Baksh (1658 AD), Silver Rupee, Ahmedabad, 11.37 g, 21.91 mm, AH1068. (KM # 272.1). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,500-3,000

355. Muhammad Murad Baksh (1658 AD), Silver Rupee, Surat, 11.53 g, 23.03 mm, (KM # 272.3). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 6,000-6,500
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356. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver 1/16 Rupee, 0.71 g, 8.56x7.77 mm, (KM # Type 290). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 4,000-5,000

357. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver 1/8 Rupee, Burhanpur, 1.34 g, 9.73x9.55 mm, (KM # 292.4). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 4,500-4,800

358. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver 1/4 Rupee, Jahangirnagar, 2.83 g, 14.17 mm, AH1092, RY2x. (Unlisted in SACPM). Very Fine, 
Rare.

Estimate : R. 20,000-22,000

359. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver 1/2 Rupee, Khambayat, 5.74 g, 19.26 mm, AH1102, RY34. (KM # 294.4). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

360. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver 1/2 Rupee, Surat, 5.75 g, 19.04 mm, AH1097, RY31. (KM # 294.6). Extremely Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,200-1,500

361. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver 1/2 Rupee, Surat, 5.59 g, 18.32 mm, with 'Te' of Surat as second divider line on reverse.. (KM # 294.6). 
Extremely Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,000-1,200

362. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Burhanpur (with mint epithet Baldat-e-Fakira), 11.25 g, 21.54 mm, it is only in the first 
year issue of Aurangzeb that Burhanpur is qualified with the mint epithet Baldat-e-Fakira. This phenomenon is seen only in the coins which 
bear Aurangzeb's full name and titles.. (KM # 297.3). Fine, Rare. 

Estimate : R. 25,000-30,000

363. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Akbarabad, 11.41 g, 21.52 mm, AHxx94, RY27. (KM # 298.1). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,500-1,800

364. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Gulkanda, 11.51 g, 21.68 mm, AH1069, RY Ahad. this specimen exhibits quite a refined style 
of calligraphy as against the otherwise crude and clumsy execution seen on these issues.. (KM # 299.1). Extremely Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,800-2,000

365. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Ahmadnagar, 11.35 g, 23.28 mm, AH1096, RY28. AH year on the reverse and RY on the 
obverse. (KM # 300.3). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,200-1,500

366. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Ahmadnagar, 11.45 g, 23.68 mm, AH1116, RY4x. AH year on the obverse and RY on the 
reverse. (KM # 300.3). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,200-1,500

367. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Ajmer (with mint epithet Dar-Ul-Khair), 11.42 g, 21.82 mm, AH1118, RY50. the last AH 
Year for this mint listed in SACPM. (KM # 300.5). Extremely Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,800
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368. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Akbarabad (with mint epithet Mustaqir Ul-Khilafa), 11.35 g, 22.02 mm, RY45. (KM # 
300.6). Very Fine , Scarce. 

Estimate : R. 1,500-2,000

369. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Akbarnagar, 11.41 g, 20.67 mm, AHxx71, RY3. AH year on the reverse in the third line. (KM 
# 300.7). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,800-2,000

370. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Akbarnagar, 10.71 g, 23.41 mm, AH1112, RY47. AH year on the obverse. Comparitively 
larger flan than the regular Rupee of Akbarnagar.. (KM # 300.7). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 800-1,000

371. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Alamgirpur, 11.45 g, 22.14 mm, RY4. mintname at top. (KM # 300.9). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

372. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Alamgirpur, 11.51 g, 22.28 mm, AH1090, RY22. mintname at bottom. (KM # 300.9). Very 
Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-2,000

373. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Aurangabad, 11.14 g, 23.09 mm, AH1087. (KM # 300.13). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,200-1,500

374. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Bareli, 11.44 g, 24.97 mm, AH1116, RY48. (KM # 300.19). Extremely Fine , Scarce. 
Estimate : R. 1,000-1,200

375. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Bijapur, 11.41 g, 21.95 mm, AH191 (Error, '0' in date not inscribed), RY25. (KM # 300.22). 
Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,800

376. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Bijapur (with mint epithet Dar-Uz-Zafar), 11.35 g, 22.78 mm, AH1112, RY44. with an 
exceptionally large flan and also a beautiful floral mark on it.. (KM # 300.23). Extremely Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,800

377. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Gulkanda, 11.47 g, 21.07 mm, RY13. (KM # 300.28). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,200-1,500

378. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Gwalior, 11.18 g, 26.41 mm, AH1099, RY31. with a beautiful mark (possibily an Aftabgir) on 
the reverse.. (KM # 300.30). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 2,500-2,800

379. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Haidarabad (with mint epithet Dar-ul-Jihad), 11.53 g, 22.25 mm, AH1113, RY46. this AH 
and RY combination not listed in SACPM. (KM # 300.31). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,800
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380. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Islamabad, 11.46 g, 24.7 mm, AH1111, RY43. mintname at bottom. (KM # 300.36). Very 
Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,200-1,500

381. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Lot of 22 Rupee's, Itawa, set g, set mm, AH1101 - 1118, RY33 - 50. different RY's and AH years 
spanning from AH1101 - AH1118. (KM # 300.39). Very Fine to Extremely Fine, Scarce. (22 Nos). 

Estimate : R. 20,000-22,000

382. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Junagadh, 11.56 g, 22.64 mm, AH1101, RY34. (KM # 300.43). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,000-1,200

383. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Junagadh, 11.62 g, 22.94 mm, AH1117, RY50. (KM # 300.43). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,200-1,500

384. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Katak, 11.54 g, 21.59 mm, AH1074, RY6. (KM # 300.50). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,500-1,800

385. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Khambayat, 11.54 g, 21.59 mm, AH1070, RY Ahad. mintname at top. (KM # 300.95). Very 
Fine, Scarce. 

Estimate : R. 3,000-3,500

386. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Khambayat, 11.55 g, 21.07 mm, AH1077. (KM # 300.51). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,200-1,500

387. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Lahore (with mint epithet Dar-us-Sultanat), 11.17 g, 23.43 mm, AH1106, RY38. (KM # 
300.53). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,000-1,200

388. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Makhsusabad, 11.52 g, 20.47 mm, AH1116, RY48. (KM # 300.58). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,500-1,800

389. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Multan, 11.48 g, 21.87 mm, AH1099, RY31. (KM # 300.63). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,500-1,800

390. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Sahrind, 11.45 g, 22.87 mm, AH1107, RY40. (KM # 300.78). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

391. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Shahjahanabad (with mint epithet Dar-ul-Khilafat), 11.32 g, 24.42 mm, AH1076, RY9. 
large flan with almost complete die impression seen on both sides.. (KM # 300.81). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,200-1,500
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392. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Sholapur, 11.46 g, 22.75 mm, AH1116, RY4x. (KM # 300.82). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,000-1,200

393. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Surat (with mint epithet Bandar-i-Mubarak), 11.51 g, 21.87 mm, RY Ahad. (KM # 300.85). 
Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 2,000-2,200

394. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Surat, 11.51 g, 21.07 mm, AH1075. with 'Te' of Surat as second divider line on reverse.. (KM # 
300.86). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,000-1,200

395. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Surat, 11.47 g, 25.41 mm, AH1104, RY36. (KM # 300.86). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,000-1,200

396. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Tatta, 11.39 g, 20.78 mm, AH1083, RY15. this RY unlisted in SACPM. (KM # 300.87). Very 
Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,200-1,500

397. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Junagadh, 11.36 g, 22.98 mm, AH1072, RY4. difficult to obtain specimens with complete AH 
year, RY and mintname visible. (KM # 301.2). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,800

398. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Khambayat (probably), 11.19 g, 23.25 mm, RY4. crude and barbarous execution hinting at 
having being struck by a faction in war with the Mughals and aiming to imitate coins for local usage.  Fine, Scarce. 

Estimate : R. 2,000-2,200

399. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, Burhanpur, 10.98 g, 21.83 mm, RY30. (KM # 315.16). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 45,000-48,000

400. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, Jahangirnagar, 10.95 g, 18.14 mm, RY22. (KM # 323.1). Fine, Rare. 
Estimate : R. 50,000-52,000
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401. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver 2 x 1/2 Rupee, 17 x Rupee, Gwalior(1/2 Rupee), Surat (1/2 Rupee), Ahmedabad, Akbarabad, 
Bijapur, Burhanpur, Islamabad, Jahangirnagar, Katak, Khambayat, Maksusabad, Narnol, Patna, Solapur, Surat (with mint 
epithet Bandar-i-mubarak), Surat, Tatta, Junagadh, set g, set mm, Excellent lot to start collecting mints of Aurangzeb. The coin of Patna 
mint is of the Muhayyi-ud-din type. Fine to Very Fine, Scarce. (19 Nos). 

Estimate : R. 32,000-35,000

402. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Akbarabad (with mint epithet Mustaqir-ul-Mulk), 11.42 g, 21.21 mm, RY2. (KM 
# 347.1A). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 800-1,000

403. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Set of 2 Rupee's, Azimabad, set g, set mm, AH1119 and 1120, RY Ahad and 2. pair of 
Rupee's of consecutive AH years and RY. (KM # 347.4). Very Fine, Scarce. (2 Nos). 

Estimate : R. 2,500-2,800

404. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Bareli, 11.42 g, 23.04 mm, AH1120, RY2. (KM # 347.6). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 800-1,000

405. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Karimabad, 11.58 g, 21.56 mm, RY3. (KM # 347.11). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,500-1,800

406. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Shahjahanabad (with mint epithet Dar-ul-Khilafat), 11.36 g, 22.41 mm, 
AH1120, RY2. (KM # 347.18). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,000-1,200
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407. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Tatta, 11.29 g, 19.87 mm, RY3. (KM # 347.19). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,000-1,200

408. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Ahmedabad, 11.62 g, 24.99 mm, AH1119, RY Ahad. (KM # 348.1). Very Fine, 
Scarce.

Estimate : R. 1,600-1,800

409. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Ahmednagar, 11.38 g, 24.61 mm, AH1120, RY2. (KM # 348.2). Very Fine, Scarce.
Estimate : R. 1,500-1,800

410. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Burhanpur (with mint epithet Dar-us-Saroor), 11.53 g, 23.18 mm, AH1119, RY 
Ahad. (KM # 348.14). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,000-1,200

411. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Burhanpur (with mint epithet Dar-us-Saroor), 11.49 g, 23.19 mm, AH1124, RY6. 
the last AH and RY combination for this mint listed in SACPM. (KM # 348.14). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,000-1,200

412. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Bahadurgarh, 11.55 g, 23.37 mm, AH1121, RY Ahad. this AH year and RY 
combination not listed in SACPM. (KM # 348.12). Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 8,000-10,000

413. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Khambayat, RY3. (KM # 348.23). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,000-1,200

414. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Khambayat, RY4. (KM # 348.23). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R.1,000-1,200

415. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Surat, (KM # 348.34). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,200-1,500

416. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Toragal, RY4. (KM # 348.35). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 4,500-5,000

417. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Ahmedabad, AH1124, RY Ahad. Abu Fath Jahandar Shah Ghazi legend. (KM # 363.1). 
Fine, Scarce. 

Estimate : R. 2,000-2,200

418. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Fathabad Dharur, AH1124, RY Ahad. Abu Fath Jahandar Shah Ghazi legend. (KM # 
363.11). Fine, Rare. 

Estimate : R. 4,000-5,000
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419. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Khujista Bunyad, AH1124, RY Ahad. Abu Fath Jahandar Shah Ghazi legend. (KM # 
363.16). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 2,500-3,000

420. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Shahjahanabad (with mint epithet Dar-ul-Khilafat), AH1124, RY Ahad. Abu Fath 
Jahandar Shah Ghazi legend. (KM # 363.21). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 2,000-2,200

421. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Surat, RY Ahad. Abu Fath Jahandar Shah Ghazi legend. (KM # 363.22). Very Fine, 
Scarce.

Estimate : R. 3,500-4,000

422. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Ujjain (with mint epithet Dar-ul-Fateh), AH1124, RY Ahad. Abu Fath Jahandar Shah 
Ghazi legend. (KM # 363.23). Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 5,000-6,000

423. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Azamnagar Gokak, Sahib-i-Qiran Jahandar Shah Badshah-i-Jahan legends. (KM # 
364.5). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 2,000-2,500

424. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Itawa, AH1124, RY Ahad. Sahib-i-Qiran Jahandar Shah Badshah-i-Jahan legends. (KM # 
364.12). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 4,000-4,400

425. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Tatta, RY Ahad. Sahib-i-Qiran Jahandar Shah Badshah-i-Jahan legends. (KM # 364.20). 
Fine, Scarce. 

Estimate : R. 5,000-5,500

426. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Gold Mohur, Shahjahanabad (with mint epithet Dar-ul-Khilafat), AH1124, RY Ahad. Abu Fath 
Jahandar Shah Ghazi legend. (KM # 368.6). Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 60,000-65,000

427. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver 1/2 Rupee, Azimabad (with mint epithet Mustaqir-ul-Mulk), RY6. (KM # 375.1). Fine, Scarce.
Estimate : R. 2,500-2,800
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428. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Ajmer (with mint epithet Dar-ul-Khair), AH1130, RY7. with a mark of an 'Umbrella' to 
the left of the RY on the reverse.. (Unlisted in SACPM). Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 10,000-12,000

429. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Aurangnagar, 7. (KM # 377.1). Extremely Fine, Rare. 
Estimate : R. 5,000-5,500

430. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Azimabad (with mint epithet Mustaqir-ul-Mulk), AH1127, RY3. (KM # 377.14). Very 
Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-2,000

431. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Bankapur, AH1130, RY7. (KM # 377.16). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 6,000-6,500

432. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Bankapur, RY7. (KM # 377.16). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 6,000-6,500

433. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Burhanpur (with mint epithet Dar-us-Saroor), AH1130, RY7. (KM # 377.22). Very Fine, 
Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,800

434. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Islamabad, RY7. mintname on top. (KM # 377.33). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 8,000-10,000

435. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Itawa, AH1129, RY6. (KM # 377.34). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 4,500-4,800

436. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Murshidabad, RY2. (KM # 377.49). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,000-1,200

437. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Multan, AH1131, RY8. deep and well-centred strike with dotted border seen on both sides 
of the coin. Last RY noted for Farukkhsiyar with a very few mints having struck coins with this RY.. (KM # 377.47). Extremely Fine, Rare in 
this grade. 

Estimate : R. 8,000-10,000

438. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Sahrind, AH1130, RY7. (KM # 377.54). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 4,000-4,400

439. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Shahjahanabad (with mint epithet Dar-ul-Khilafat), AH1129, RY6. with an 
exceptionally large flan and hence almost complete die impression seen on both sides.. (KM # 377.55). Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-2,000
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440. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Surat, AH1125, RY2. struck on an oblong oval shaped planchet. (KM # 377.59). Very Fine, 
Scarce. 

Estimate : R. 800-1,000

441. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Surat, RY5. Digit of the RY inscribed in a strange way.. (KM # 377.59). Very Fine, Scarce.
Estimate : R. 2,000-2,200

442. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Toragal, Extremely Fine, Scarce. 
Estimate : R. 7,000-8,000

443. Rafi-ud-Darjat (1719 AD), Silver Rupee, Shahjahanabad (with mint epithet Dar-ul-Khilafat), RY Ahad. (KM # 405.19). Very Fine, 
Scarce.

Estimate : R. 2,500-3,000

444. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Shahjahanabad (with mint epithet Dar-ul-Khilafat), AH113x, RY Ahad. (KM # 415.23). Very 
Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,800-2,000

445. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Surat, RY Ahad. (KM # 415.24). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

446. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Copper Dam, Bakkar, AH1145, RY15. (KM # A430.2). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,500

447. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver 1/32 Rupee, Khujista Bunyad, (KM # A431). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,500

448. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Ahmedabad, AH11xx, RY Ahad. (KM # 436.1). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,200

449. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Ajmer (with mint epithet Dar-Ul-Khair), AH113x, RY Ahad. (KM # 436.3). Very 
Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,800

450. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Akbarnagar, RY8. Complete mintname seen on the coin. (KM # 436.4). Fine, Scarce.
Estimate : R. 1,500-1,800

451. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Allahabad, AH11xx, RY25. (KM # 436.6). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,000-1,200
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452. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Elichpur, RY4. (KM # 436.24). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 3,000-4,000

453. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Farukkhabad, AH1155, RY25. with 'Sahib Qiran' Couplet. (KM # 437.3). Very Fine, 
Scarce. 

Estimate : R. 2,000-2,200

454. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Junagadh, RY Ahad. (KM # 436.32). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 3,000-3,300

455. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Katak, RY24. (KM # 436.37). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

456. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Kora, AH11xx, RY13. issued by the Nawabs of Awadh. (KM # 436.39). Fine, Scarce.
Estimate : R. 1,200-1,500

457. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Macchlipatan, AH1144, RY14. (KM # 436.42). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

458. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Murshidabad, AH11xx, RY7. (KM # 436.46). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,500-1,800

459. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Peshawar, AH114x, RY14. (KM # 436.50). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,200

460. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Zain-ul-Bilad (Ahmedabad), RY7. (KM # 436.63). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 4,000-4,400

461. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Shahjahanabad (with mint epithet Dar-ul-Khilafat), AH115x, RY21. (KM # 
436.56). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,200-1,500

462. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Gold Pagoda, Ganjikot, AH1141. (KM # E440.3). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 22,000-25,000
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463. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee with Reverse bearing legends in retrograde, Shahjahanabad (with mint epithet Dar-
ul-Khilafat), the reverse bears inscriptions in retrograde being a result of a die having being inscribed erroneouly. Fine, Scarce. 

Estimate : R. 5,000-5,500

464. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Ajmir (with mint epithet Dar-ul-Khair), AHx16x, RY Ahad. (KM # 446.1). Very 
Fine, Scarce. 

Estimate : R. 2,000-2,200

465. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Khambayat, RY Ahad. (KM # 446.30). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,200

466. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Murshidabad, 2. exceptionally large flan.. (KM # 446.15). Very Fine, Rare. 
Estimate : R. 4,000-4,500

467. Alamgir II (1754-1759 AD), Silver Rupee, Shahjahanabad (with mint epithet Dar-ul-Khilafat), RY2. (KM # 456.1). Very Fine, Scarce.
Estimate : R. 2,000-2,500

468. Alamgir II (1754-1759 AD), Silver Rupee, Akbarabad (with mint epithet Mustaqir-ul-Khilafat), RY4. overstruck on a coin of Shah 
Alam Bahadur, with the undertype clearly visible on the obverse.. (KM # 460.2). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 7,000-7,500

469. Alamgir II (1754-1759 AD), Silver Rupee, Ausa, RY4. (KM # 460.46). Fine, Rare. 
Estimate : R. 8,000-10,000

470. Alamgir II (1754-1759 AD), Silver Rupee, Gwalior, RY3. (KM # 460.28). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R.1,500-1,800

471. Shah Jahan III (1759-1760 AD), Silver Rupee, Ahmednagar Farrukhabad, AH1173, RY Ahad. (KM # 478.5). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 12,000-15,000

472. Shah Alam II (1759-1806 AD), Silver Rupee, Shahjahanabad (with mint epithet Dar-ul-Khilafat), AH1185, RY13. (KM # 709.1). Very 
Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,800-2,000

473. Muhammad Akbar II (1806-1837 AD), Silver Rupee, Shahjahanabad (with mint epithet Dar-ul-Khilafat), AH12xx, RY7. with 
symbol of a 'Parasol' on the obverse. (KM # 777). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 3,000-3,300
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Independent Kingdoms

474. Nawabs of Awadh, Shuja-Ud-Daula, INO Shah Alam II, Silver Rupee, Muhammadabad Banares, RY4. with an umbrella like mark in the 
Seen of Julus. (KM # 36.2). Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,200-1,500

475. Assam, Shiva Simha, INO Shiva Simha and Queen Phuleshvari, Silver Rupee, SE1647, (KM # 61). Extremely Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,500

476. Assam, Gaurinath Simha, Silver 1/2 Rupee, (KM # 204). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,000-1,200

477. Nawab of Bengal, Mir Mohammad Jaffer Ali Khan Bahadur, INO Alamgir II, Silver Rupee, Murshidabad, AH1172, RY5. Star and Rosette 
mint marks. Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-2,000

478. Cooch Behar, Nara Narayan, Silver Rupee, SE1477, (KM # 34.2). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 4,000-5,000

479. Cooch Behar, Lakshmi Narayan, Silver Rupee, SE1509, (KM # 44). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

480. Cooch Behar, Darendra/ Narendra Narayan, Silver 1/2 Rupee, (KM # 141). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,000-1,200

481. Durrani, Taimur Shah Durrani, Silver Rupee, Kashmir, AH1207, RY20. (KM # 565). Extremely Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

482. Durrani, Ahmad Shah Durrani, Silver Rupee, Lahore (with mint epithet Dar-us-Sultanat), AH1166, RY5. Extremely Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

483. Nizams of Hyderabad, INO Ahmad Shah Bahadur, Silver Rupee, Dilshadabad, The  alam panah (refugee of the world) couplet is used by 
Ahmad Shah Bahadur on a few mints in the Deccan, viz.: Imtiayazgarh (KM # 447.3), Kankurti (KM # - ), Firoznagar (KM # 447.2) and also 
Dilshadabad (KM # - ). Kashmir too has issued coinage with the alam panah couplet (KM # 447.1) Dilshadabad is still unlisted in KM. All 
coins with the alam panah (refugee of the world) couplet are rare to extremely rare.. (Unlisted in SACPM). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 8,000-8,500
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484. Nizams of Hyderabad, Feudatory Issue, INO Alamgir II, Silver Rupee, Kankruti, RY Ahad. (KM # 460.62). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 3,000-3,500

485. Nizams of Hyderabad, INO Alamgir II, Silver Rupee, Khujista Bunyad, RY Ahad. Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 3,000-3,500

486. Jaintiapur, Bar Gossain II, Silver Rupee, SE1653, (KM # 177). Extremely Fine, Scarce. 
Estimate : R. 12,000-13,000

487. Nawabs of Kurnool, Munawwar Khan, INO Shah Alam II, Silver Rupee, Qamarnagar, Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 5,000-5,500

488. Manipur, Kingdom, INO Anonymous Coinage, Bell Metal Sel, (KM # C1). Extremely Fine, Scarce. 
Estimate : R. 800-1,000

489. Maratha Confederacy, Copper Shivrai, double struck. Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,500

490. Maratha Confederacy, Copper Square Shivrai, shivrais struck on square planchets are difficult to come by. Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,500

491. Maratha Confederacy, Gaekwads, INO Shah Alam II, Silver 1/2 Rupee, Ahmadabad, with symbol of 'Ankus (Elephant Goad)' and 'Ram' 
in Nagari on reverse. (KM # 152). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 5,000-5,500

492. Maratha Confederacy, Gaekwads, INO Shah Alam II, Silver Rupee, Ahmadabad, with composite symbol of 'Ankus (Elephant Goad) and 
pennant' on reverse. (KM # 345). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,800

493. Maratha Confederacy, Gaekwads, INO Shah Alam II, Silver Rupee, Ahmadabad, with composite symbol of 'Ankus (Elephant Goad) and 
Axe' on reverse. Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,800

494. Maratha Confederacy, INO Muhammad Shah (crudely executed 'ba-Lutf-iAlah' couplet) copying the issues of 'Azamnagar-Gokak' Mint, 
Silver Rupee, Belgaum-Shahpur, shuttle-cock'-like symbol on reverse. (M & W T2). Very Fine for the type, Scarce. 

Estimate : R. 1,200-1,500

495. Maratha Confederacy, INO Alamgir II, Silver Rupee, Lahore (with mint epithet Dar-us-Sultanat), AH1171, RY5. (M & W T2c). Very 
Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,800-2,000
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496. Maratha Confederacy, Bhonsalas of Nagpur, INO Ahmad Shah Bahadur, Silver Rupee, Cuttack, RY5. Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,200-1,500

497. Maratha Confederacy, domains of the Kolhapur Chhatrapatis as overlords of the Sar-Lashkar Desais of Nipani, Nipani with pseudo 
mintname 'Dicholi', struck during the rule of Sidhoji Rao Appa Nimbalkar Desai (1790-1815 AD). Very Fine for the type, Scarce. 

Estimate : R. 1,000-1,200

498. Maratha Confederacy, Peshwa, INO Shah Alam II, Copper Double Paisa, Saharanpur, AH1215, RY42. with dagger and floral symbols. 
(M & W T3e). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,800-2,000

499. Maratha Confederacy, INO Muhammad Shah II, Gold Hon, Gutti Mint, AH1168, Very Fine, Rare. 
Estimate : R. 22,000-24,000

500. Rohilla Cheiftains, INO Shah Alam II, Silver Rupee, Anwala, RY3. with sword on the reverse. (KM # 16.2). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,200

501. Rohilla Cheiftains, Zabita Khan, INO Shah Alam II, Silver Rupee, Ghausgarh (pseudo mintname Najibabad), RY25. with dagger to the 
right of RY on reverse. Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,800

502. Rohilla Cheiftains, Zabita Khan, INO Shah Alam II, Silver Rupee, Ghausgarh (pseudo mintname Najibabad), RY26. with dagger to the 
right of RY on reverse. Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,800

503. Rohilla Cheiftains, Hafiz Rahmat Khan, INO Alamgir II, Silver Rupee, Muradabad, AH116x, RY2. Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,200

504. Rohilla Cheiftains, Hafiz Rahmat Khan, INO Shah Alam II, Silver Rupee, Muradabad, AH1180, RY7. Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,200

505. Rohilla Cheiftains, INO Shah Alam II, Silver Rupee, Nasrullanagar, AHxx81, RY9. Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,500-3,000

506. Rohilla Cheiftains, Faizullah Khan, INO Shah Alam II, Silver Rupee, Qasbah Panipat, AH1198, RY25. Obv: Chhatra; Rev: Swastika. 
(KM # 116). Fine, Scarce. 

Estimate : R. 2,000-2,500
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507. Sikh Empire, Undivided obverse inscription, Copper Paisa, Amritsar, Typlogically matches to Herli # 01.34 but without a mark. (Unlisted 
in relevant Catalogs). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,000-1,200

508. Sikh Empire, Persian Inscriptions on both sides, Copper Paisa, Amritsar, Gobindshahi couplet on the obverse. (Herli # 01.30.11). Very 
Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,800

509. Sikh Empire, Sahai Gur divided by a Mark, Copper Paisa, Amritsar, obverse features an unlisted mark.. (Herli Type B3). Fine, Scarce. 
Estimate : R.1,500-1,800

510. Sikh Empire, Sahai Gur divided by a Mark, INO Sher Singh, Copper Paisa, Amritsar,  tiger on the obverse. (Herli # 01.59). Fine, Scarce.
Estimate : R. 1,500-1,800

511. Sikh Empire, Baba Nanakji Sahai, Copper Paisa, Amritsar, VS1901, leaf on obverse and floral decorations on the reverse. (Herli # 01.80). 
Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,800

512. Sikh Empire, Ranjit Singh, Silver Rupee, Amritsar, VS1806 (erroneous for VS1860), (Herli # 01.07.04). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,500

513. Sikh Empire, Nanakshahi, Silver Lot of 3 Rupee's, Amritsar, different varities. Very Fine, Scarce. (3 Nos). 
Estimate : R. 4,800-5,500

514. Mysore, Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa, Patan, AM1221, elephant to the right. (Hend # 150). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 800-1,000

515. Mysore, Tipu Sultan, Copper Paisa, Farrukh-yab Hisar, AH1215, elephant to the right, mintname in a single line. This is the first issue from 
this mint. (Hend # 388). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,000-1,500

516. Mysore, Tipu Sultan, Gold  Fanam, Patan, AM1218, Persian 'He' on the obverse, mintname and date on reverse. (Hend # 33). Very Fine, 
Scarce. 

Estimate : R. 3,000-3,500
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517. Mysore, Copper Lot of 70 coins which includes 8 x Paisa, 15 x 1/2 Paisa, 46 x 1/4 Paisa and 1 x 1/8 Paisa, Lot includes coins of Patan, 
Bangalore, Nagar, Bellary, Kalikut, Khaliqabad, Farrukh-yab Hisar and Faiz Hisar mints. Noteable in the lot are a Paisa of Bellary Mint of 
Hyder Ali, Paisa of Kalikut dated AH1199 and Farrukh-yab Hisar Paisa dated AM1217. A very good collection for someone intending to 
start a collection of Mysore. Fine to Extremely Fine, Rare. (70 Nos). 

Estimate : R. 50,000-55,000

518. Nawabs of Farukhabad, Amin-ud-Daula, INO Shah Alam II, Silver 1/2 Rupee, Ahmednagar Farukkhabad , AH1215, RY39. Very Fine, 
Rare. 

Estimate : R. 25,000-26,000

519. Nawabs of Awadh, INO Shah Alam II, Copper Paisa, Bareli, AH12xx, RY35. Inverted Dagger on obverse, Fish on reverse. Very Fine, 
Scarce. 

Estimate : R. 1,800-2,000

520. Nawabs of Awadh, INO Shah Alam II, Silver Rupee, Muhammadabad Banares, RY13. Trident on the reverse. Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,200-1,500

521. Nawabs of Awadh, INO Shah Alam II, Silver Set of 2 x Rupee's, Muhammadabad Banaras, AH1223, AH1227, RY26 (frozen). Very Fine, 
Scarce. (2 Nos). 

Estimate : R. 1,200-1,500

522. Nawabs of Surat, INO Shah Jahan II, Silver 1/2 Rupee, Surat, Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 3,000-3,300
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